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vadas

Franco 
diktatutą

Valdžiai ištikima karinome 
nė atėmė iš sukilėliu karo aka fe
demiją Toledo.

ASILAS —NE KVAILIAU
SIAS GYVULYS

Apsakaičiuojama, kad 
je Ispanijos revoliucijoje 
žuvo arti 30,000 užmuštuI ' 4.

Valdžios šalininkai giriasi 
paėmę San Sebastian po smar
kaus mūšio, kuris tęsėsi visą 
dieną. Įvyko keletas smarkių 
susirėmimų netoli Madrido.

ITALIJA SIUNČIA KARO 
LAIVUS

LAUKIAMA SVARBIAUSIO 
MŪŠIO

ANGLAI ŠAUDO I ISPA
NUS

mūšiai nesiliauja, 
pasirengusi ginti 
sukilėlių visomis

Palestinoje bus taikomos ko- 
lektyvės baudos
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Madride 
Vyriausybė 
sostinę nuo 
jėgomis. Per penkias dienas
gatvėse žuvę 1000 žmonių.

Du armijos karininkai iš
skrido 'iš Madrido į Paryžių 
prašyti Prancūzijos minįsterio 
pirmininko Blum pagelbos

ir kitokia pagalba.
Tuo pat laiku Prancūzijos 

kairioji vyriausybė susilaukė 
didelio nemalonumo ir savo 
šalyje: 25,000 plieno darbinin
kų paskelbė streiką Belforde, 
kuris laikomas vartais į Pran
cūzijos tvirtovių eilę, vadina
mą “Maginot Linija“, palei 
Vokietijos pasienį.

tą. Ar lėktuvai buvo sukilėlių, 
ar lojalistų — nepatirta.

REVOLIUCIJOJE SUŽEIS
TA AMERIKIETE

sie
jau 

ir 
100,000 sužeistų gyventojų.

ISPANIJOS SUKILĖLIAI 
NUSKANDINO TRIS KARO 

LAIVUS

Vyriausybės apginkluoti 
2,000 angliakasių bandė atim
ti iš sukilėlių miestą San Se
bastian. Sukilėliai 
laikosi.
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DABAR
Don Kichotai 
Stilsonas kalba 
Grigaičio “ajukš” 
Plusta savo žmogų

JUOZAS TYSLIAVA

Vėliausios žinios, atėjusios 
iš- Ispanijos, sako, kad “jeigu 
dabartinė valdžia neatsilai
kys, tai komunistai ruošiasi 
paskelbti sovietus...“

Bet “sovietų valdžios“ pa
skelbimas, deja, bus panašus 
į Don Kichoto kovą su vėjo 
malūnais. Juk jeigu prieš su
kilusią kariuomenės audrą ne
gali atsilaikyti dabartinė Ma
drido valdžia, tai, “sovietai’1 
bus, nelyginant tas Don Ki
choto ginklanešis Sando Pan- 
čo, kuris joja ant asilo, visa
dos atsilikdamas...

Tai, žinoma, bus “paskuti
nis pasispardymas“.

Komunistų opozicijos arba 
sklokos“ laikraščio redakto

rius Juozas Stilsonas, grįžęs iš 
kalėjimo, atrodo, nori suvesti 
sąskaitas su savo priešais. Svei 
kindamas savo draugus, Naujo 
joje Gadynėje jis sako:

“... Sužinos ne vien tą, už 
ką ir kaip aš buvau areštuotas, 
tąsomas po teismus ir paga
lios nuteistas, bet taip jau kas 
ir kaip davė pėdsakus šnipams 
mane susekti...“

Matyt, Naujosios Gadynės 
žmonės’ labai patenkinti, iš
laisvinę savo vadą iš kalėjimo. 
Vienas jų, net iš Montrealo, 
sveikindamas Stilsoną, sako: 

“Buk tikras, tu esi daug 
laimingesnis mus tarpe, negu 
besarmatis Pruseika — lyg 
žiurkė pabėgęs pas bimbinius“.

Mat, sakoma, kad žiurkėsj grje^tas baudas nusistatčiusi 
visados bėga iš skęstančio j kQlektyviai ištįsiems
laivo... r I miestams ir ’ kaimams, lei tik

Juose ar* Jų aMifioj? bWkdn- 
statuoti nusikalstamieji žygiai. 
Ypatingo pasipiktinimo Angli
joje kelia bombų atentatai 
prieš namus, kuriuose gyvena 
tik anglų šeimynos.

Grigaitis sako, kad Nau
jienos “jokio biznio iš Vait
kaus žygio nedarė ir nemano 
daryti“. Girdi: '

“Iš antro transatlantinio 
skridimo bandė pasipelnyti tik 
p. Tysliava ir kiti panašios 
rūšies gaivalai. Bet jiems bu
vo pasakyta Ajukš...”

Ajukš —- kiaulių kalbos žo
dis. Bet veltui ponas Grigai
tis savo kiaulystes bando pri
mesti kitiems. Geriau bus, jei
gu ponas Grigaitis mums 
paaiškins, ką reiškia šitas jo 
paties ranka parašytas saki-* 

. nys:
“Jeigu Vaitkus neišskristų, 

aš bijausi, kad Naujienos butų 
priverstos užsidaryti.“

Amerikos lietuviu kataliku4 fe
laikraščiai, rašydami apie Lie
tuvos vidaus politiką, vis ne
pamiršta paleisti vieno kito 
perkūno dabartiniam vidaus 
reikalų ministeriui ‘ generolui 
Čaplikui. Bet jie tikrai pamirš 
ta, kacfl926 metas, tautinin
kams nuvertus liaudininkų ir 
socialdemokratų valdžią, Lie
tuvos kunigai įsakė skambinti 
bažnyčių varpais, o patys gie
dojo “te Deum Įaugamus...’ 
Taip pat jie pamiršta, kad kri
kščionių demokratų valdymo 
laikais generolas Čaplikas bu
vo “jų žmogus“...

Tai, mat, kaip keičiasi. Prieš 
dešimtį metų varpais skambi
no, o šiandien 
grieža.

dantimis

Buvęs prancūzų komunistų 
partijos vadas, dabartinis vie
nos Paryžiaus miesto dalies 
meras Jacques Dorio įsteigė 
naują partiją, kurios progra
ma, kaip matyti, griežtai prie
šinga “liaudies fronto“ prog
ramai. Tai “prancūzų liaudies 
frontas“, kurio steigiamaja
me susirinkime, dalyvaujant
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KLAIPĖDA. — Miesto ma
gistratas pradėjo statyti di
džiulę pradžios mokyklą mie
sto šiaurės vakarų gyvento
jams. Mokyklos pastatas bus 
labai didelis; jame busianti į- 
taisyta ir didelė sporto salė.

LONDON. — Anglų politi
niai sluoksniai ir spauda Pa
lestinos įvykiais reiškia vis di
desnio susirūpinimo. Padėtis 
tiek surimtėjo, kad anglų val
džia Palestinoje numatytas

ROMA. — Visuotinė nuo
monė, net patarlę pagimdžiu
si, kad asilas yra labai kvai
las gyvulys, pasirodo, esanti 
visiškai klaidinga. Italijoje 
neseniai padaryti bandymai 
su visais naminiais gyvuliais 
parodė ką kitą. Paaiškėjo, 
kad vis dėlto kvailu apšauk
tas asilas yra gudresnis ir su
manesnis už arklį. Tarp na
minių gyvulių jis statytinas Į 
trečioje vietoje po šunų ir ka
čių. Pats kvailiausias padaras 
pasirodė esanti višta.

NEMUNO AUKA

PAGĖGIAI. — Ties Tilže 
Nemune nuskendo santarietis 
Didžbanys-Veidemanas, 20 m. j 
amžiaus. Dirbęs per dieną prie 
Nemuno reguliavimo darbų 
sušilęs norėjo išsimaudyti, bet, 
matyt, mėšlungio sutrauktas, 
ėmė skęsti. Kol buvo su ras
ta valtis ir imtasi gelbėti jau 
buvo vėlu.

už 
šią

. Pranašaujama 
Šarkio laimė- • 

jimas.
dešimčiai tūkstančių Pary
žiaus gyventojų, Dorio pasakė: į

“Aš buvau fronte ir dabar 
atsisakau kovoti už žmones, 
pardavusius mus Lietuvos Bra-. 
stoję. Aš manau, kad prancū
zai pirmiausia turi sutvarkyti Į 
taikos reikalus savo žemėje. 
Sovietų Sąjunga stengiasi už
kariauti naujas teritorijas To
limuose Rytuose ir, be to, mus 
nori įtraukti į karą su Vokieti- 

apspito ginkluotų sukilėlių mi
nia, grasindama šautuvais, 
kol atvyko monarchistų buvęs 
atstovas La Elįseda,- kuris nu
vedė svečius į> šiaurės sukilė
lių armijos centrą, čia genero
las Emilio Molą, laikomas bu
simuoju Ispanijos ministerių 
pirmininku oficialiai pareiškė:

Musų rankose Asturijų pro-, 
vincijos, Castile, Galicia, Le
on, Aragon ir Andalucia. Vi
si Ispanijos garnizonai prie
šingi marksistų-frontui............

Sukilimą iššaukė socialisti
nė vyriausybė; liepusi žmogžu 
džiams nužudyti monarchistų 
didvyrį Jose; Cjalvo Sotelo. Ke
turių dienų/laikotarpiu sukilė
liai užėmė beveik visą Ispani
ją, išskiriant Madridą, Bil
bao. ir Barcelona.

NEŠIMAS 1ŠJSP ANUOS
BURGOS, Ispanija. — Ispa^ 

nijos revoliucija prieš “raudo
nuosius“ ima viršų. Netrukus 
,marksistų Madridas bus pa
imtas.

Tokią žinią pasiuntė laik
raščiams INS korespondentas 
Knickerbocker, kuris iš Pary
žiaus nuskrido lėktuvu į Biar
ritz, norėdamas vietoje patirti 
apie revoliucijos eigą.

Ispanijos sukilėlių armijos 
esančios tik 50 mvliu nuo Ma-* 4.
drido ir greitai artinasi prie 
sostinės iš visų pusių. Jei da- 
bartnis ministerių kabinetas 
nesuspės pabėgti lėktuvuose, 
sukilėlių armija suims visus 
ministerius ir teis karo teis
iau už žmogžudystes.

Susisiekimas tarp Prancuzi- 
jo^'fr Tspaifijoč nutraaktas.- 
Nei traukiniai, nei automobi
liai į Ispaniją nepraleidžiam. 
Liko tik susisiekimas oru, ne
paisant pavojaus, kad lėktuvą 
nušaus kariaujančios armijos.

Atskridusius į Biarritz ko
respondentą Knickerbocker su Molą.

je, generolas Francisco Fran
co atskrido Į Ispaniją ir veda 
sukilėlių armiją iš Toledo i 
Madrid. Iš kitų trijų pusių žy
giuojančias į sostinę armijos 
dalis komanduoja generolas

Musų garsusis 
kumštininkas 

-Jack Sharkey 
(Juozas Žukau
skas) mušis su 
sunkaus svoric 

kumštininku 
Joe Louis

rugpiučio (Au
gust) 18 dieną 

New Yorko 
Polo Grounds 

stadione.
Užvakar pasira' 
syta sutartis de
šimties raundų 

muštinėms. 
Bilietai nuo $2. 
iki $10.. Ameri
kos spauda spė- 

kad pajamų 
bilietus bu- 

iki $400,000.
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SUKILĖLIAI SKANDINA KARO LAIVUS

LONDON. — Italija siunčia 
keletą savo karo laivų į Ispa
nijos pakraščius. Tai bus jau 
ketvirta valstybė, pasiuntusi 
jurų jėgas saugoti savo pilie
čių reikalus Ispanijoje. Angli
ja, Jungtinės Amerikos Vals
tybės ir Prancūzija jau pa
siuntė savo laivus.

Miestas Seville, kurį valdžia 
sakėsi paėmus, vis dar suki
lėlių rankose. Sukilėliai ata
kuoja Cordoba. Valdžios' ae
roplanai bombarduoja Sara
gosą.

Sukilėlių
Francisco 
militarinę
je. Visos darbininkų organi
zacijos uždarytos.

* —o—
Girdimi apie Ceuta, Moroko 

je, smarkus artilerijos šaudy
mai liudija, kad lojalistų ka
riuomenė bando atimti iš su
kilėlių šią tvirtovę.

—o—
Amerikos Jungtinių Valsty

bių karo laivai Oklahoma ir 
Quincy pasiųstų į Ispaniją 
saugoti amerikiečių reikalus. 
Anglija taip pat siunčia savo 
karo laivus.

Anarchistai4 ir sindikalistai 
Madride dalina komunistų 
vyrams, moterims ir vaikams 
kulkosvaidžius, šautuvus, re
volverius ir bombas, raginda
mi gintis nuo fašistų.

Revoliucijos vadas, genero
las Francisco Franco paskelbė 
pasauliui pareiškimą, kad jis 
kariaująs ne dėl asmeninės 
garbės, o tik norėdamas išgel
bėti nuo komunfzmo savo ša- 
Ij ir visos Vakarų Europos

Ispanijos prezidentas Azaria ir ministeris pirmininkas * 
Girai pavedė visą šalies valdžią Laikinam Karo Komite- 
tui. Tas parodo, kad respublikos vyriausybė neįstengia 
nuslopinti revoliucijos, nors oficialiuose pranešimuose , 
skelbia atmušusi visus sukilėlių puolimus ir atėmusi ke- t 
lis miestus. —

Dar nepatikrintomis žiniomis iš Lisabono, rezigna
vęs visas Ispanijos ministerių kabinetas.

MADRID. — Iš visų pusių 
sukilėliai gabena sunkiąją ar
tileriją prie Madrido. Di
dysis mušis, kuris išspręs Šios 
revoliucijos likimą, jau netoli. 
Užsienių politikos žinovai sa
ko, kad radikalų valdžia 
išvyta iš sostinės.

Konservatistų generolo
milio Molą vedama sukilėlių 
armija jau tik 30 mylių atstu
me nuo Madrido. Prieš ją siun 
čiama iš miesto valdžiai iš
tikima sostinės gvardija su mi
šriais civilių gyventojų bu
rinis, apginkluotais kulkos
vaidžiais ir karabinais. Susirė
mimo laukiama kas valandą.

Šio sukilimo iniciatorius, ge 
nėr olas Francisco Franco veda 
iš pietų pusės trisdešimties tu- 
kštančių’ Armiją. Generolas 
Molą turi nemažiau 10,000 
kareivių ir 7,500 savanorių iš^ 
monarchistinės “karlistų“ or
ganizacijos. Prie sukilėlių ar
mijų prisidėję dideli būriai, 
sudaryti iš apsiginklavusių kai 
miečių, pasiryžusių atsikratyti 
socialistinės valdžios.

Abu revoliucijos vadai turi 
savo komandoje daugiau, ne
gu pusę Ispanijos armijos, ne
skaitant garsųjį Ispanijos už
sienių legioną ir tūkstančius 
morokiečių, kurie revoliucijos 
pradžioje atvyko į Ispaniją. .

PARIS — Prancūzijos ra
dikalų vyriausybė pažadėjo 
Ispanijos socialistinei valdžiai 
atsiųsti 25 didžiuosius bomba- 
nešus ir daugybę oro bombų 
pagalbai kovose su sukilėliais.

Nepaisant konservatų smar. 
kaus pasipriešinimo Atstovų 
Rūmuose, Prancūzijos vyriau
sybė užtikrino Ispanijos val
džią, kad lėktuvai, oro bom
bos ir kitokia amunicija bus

GIBRALTAR. — | metan
čius bombas ties Tari fa ispa
nų lėktuvus paleido keletą tu
vių Anglijos karo laivas Wil
dswan, įspėdamas ispanus lai-

WASHINGTON. — Mušiuo 
se ties Guadarrama, apie 30 ? 
mylių nuo Madrido sužeista 
viena amerikietė, Jungt. Val
stybių atstovybė Madride įsa
kė visiems amerikiečiams susi
rinkti į atstovybės patalpas, 
kad butų galima apsisaugoti 
nuo šūvių. Atstovybėje susitel
kė 89 amerikiečiai.

- - - .. ' . i . i; - z i • -

LISBON. — Gautomis iš 
Sevilės žiniomis, trečiadienį ■ 
sukilėlių lėktuvai nuskandino; 
tris Ispanijos karo laivus , ties * 
Cadiz.

Kiek anksčiau buvo praneš
ta, kad trys vyriausybei ištiki
mi karo laivai Libertad, Cer- z — y
vantes ir Jaimes I, stovėjo 
Afrikos pakraščiuose ... prie_ 
tarptautinės zonos. Sukilėliai : 
pareiškė, kad jei tie laivai ne- 
bis pašalinti iš neutralaus 
uosto, bus apšaudyta tarptau
tinė zona. Tuomet Anglija į- 
sakė laivams pasitraukti.

Neturėdami maisto, nei ku
ro, laivai bandė atimti iš su
kilėlių artimiausius miestus. 
Prasidėjo smarkus susišaudy
mas. Sukilėlių lėktuvai puolė 
laivus oro bombomis.

Daug šovinių sprogo Gibral
taro apylinkėse, ypač pajūrio' 
rezortuose. Gibraltaro tvir- • 
tovėg komendantas įsakė ang
lų kariuomenės dalims užimti 
visas strategines vietas ir pa
sirengti gint Anglijos terito-- 
riją. l 

GIBRALTAR. — Ispanijos 
lojaliems jurininkams neliko 
nieko kita, kaip mirti badu, 
nusiskandinti ar prisidėti prie, 
sukilėlių. Visi Ispanijos uostai 
sukilėlių rankose. Karo laivai 
negali gauti nė maisto, ... nė 
kuro.

šį ketvirtadienį sukilėliai 
įsitvirtino šiaurės ir pietų Is
panijos provincijose. Sukilėlių, 
vadas generolas Molą pasiren
gęs vesti savo armijas į Ma
dridą.

Gibraltaro kolonijoje jaučia 
m as maisto trukumas, kai su
sisiekimas su Ispanija pasida
rė negalimas.

—o—
Žygiuojanti iš šiaurvakarių 

į Madridą sukilėlių armija ne
sutinka jokių pasipriešinimų.



PRAŠAU ŽODŽIO

MONTREALO 
DIENOS

MARIJA AUKŠTAITE

f Pasaulio gijose
Liūdesiu įsisukusi siela, 

eikš į šį mano mažą pasau
lėlį... Į šį kampelį, kuris nu-

rasi stalų nukrautų bokalais, 
nes mano širdis dar jų ne
priverkė.. čia nerasi triukš
mo, tik tylų mano sielos me
ni uarą pavartysi... Aš nebi
jau prieš tave atidengti savo 
ilgesių, neg žinau, ir tu bud
ri no ji bičiule tą patį jauti...

Užmiršk, valandėlei kas
dieninį dvasios alkį, eikš su 
manimi į kriaušingus šv. Lan- 
ryjio upės pakrančius... Iški
lę* veidrodinės bangos pri
mins mums Nemuną, ‘Šešupę, 
Nėrį... Duok, man savo ’ran- 

• f-

ką; sėskim į partijų užuomar
šos laivą, ištieskim dvasios 
džiaugsmo bures, ir neškim 
sFrifies irklais laivą... Aš tau 
sidabriniuose vandenų lašuo
se . išskartysiu vargstančios 
žmonijos ašaras, o tu’man sa
vo vosilkų akimis priminsi tė
vynės vargus...

’ Juk 
vargo 
Nieks 
kapo

Sekmadienį, liepos 26 d. Atlantiko, bet ne tėvynėje, o 
Arion parke, Baltimorėje, bus; amžinų mus tautos priešų že- 

csniio jubiliejaus j mėje — “Esuose” būdamas.
Pamačiau ją, pamėgau ir pa- 

Town Almanaeh|",ylėjaU-

Tu tolsti... Nesistebiu. Ne
kartą apvylė žmonės. Ši ma
no pasaka, ši malda, tik tu
ščias lino žiedas, bet iš jo gi
jų aš tau išverpsiu žmonijos 
kančias... Tik ne čia. čia ma
ža mano kolumna tau ilgiau 
paviešėti...

-“ Sėdžiu ant kriaušingo šv. 
Lauryno upės kranto, už pe
čių triukšmingas Dominion 
parko klegesys. Saule prau
siasi sidabrinėse bangelėse. 
Jos taip virpa... Blizga sida- 

-bru... Kriaušingose pakrantė
se 'žydi baltieji barkūnai, po 
juos skraido balti drugeliai. 
Iš kažkur girdėti gitaros a- 
kordai... Koks gyvas ir gra
žus gyvenimasL Aš taip jau
čiu džiuginančią gyvybę, taip 
norisi gyventi!.. Gyventi, gro 
žėtis, kurti.,. O kogi mano sie
la taip palūžus? Kaip štai šis 

mano kojų. Pri- 
vienos kuklios, 
moters žodžiai: 
pasaulis? Kokia

vilioja vartuose praeivį, bet 
1 kai£ dažnai' po gražia uždan
ga supuvimas... Luštaniys, ap
griuvę paviHjonai vieni “už 
dyką” .kiti už centus, ryja ma
sę vargo klasės spygaujančių 
“klajhnų”. t4‘ ’ 5 ‘

Aukšti,* iškraipyti mediniai 
pūvantys “geležinkeliai” bet 
kurią dieną gali nugarmėti, 
Sugriūti..'Bet tai kas? 
“kvailo” bedarbio, ar 
pėlėš nieks neverks:.; 
nepažymės katastrofų
kryžiumi... Juk ne vienas jų 
bet milijonai pusbadžių šyps
nių ieško ne tik duonos, bet 
ir “prabangos”? Estradoj pler
psi sukliurę 'fakstrotai, dirgi
na aistras jaunuolių “pramuš
tgalvių”, darbininikjL sūnų ir 
dukrelių, kam čia švaresnių, 
švelnesnių akordų, vistiek “an
kščiau” ar “vėliau” ši šypsan
ti masė susivels purvuose. Be
ne kas verks jų doros! Jų su
gedusio pasaulio! Jei tik žilgal 
vėle motina rymos ligi aušrai 
maldoje, ašarose...

Po didžiuliais aukštų viekš- 
nų medžiais, sėdi ant kelmo 
žmogysta. Aplink suka vėjas 
dulkėtas' popieras — ji rašo 
smėly su lazda “jis pragers 
30 centų, o už ką pirksime 
duonos? !” Tai kas, kad iš kau
lėtų pažandžių veržiasi skun
das ir gilios įdub* akys ma
to rytoji} ir alkanus vaikus...

—o—

stagaras prie 
simena man 
nuskriaustos 
Koks gražus
puiki žiedais užsiklojusi žeme, 
kad tik butų kitokį žmonės. 
Gal ir tiesa?; Bet mano nuo
monė kiek skiriasi. '

piknikas.
Hagers 

sako, kad tą dieną bus giedra, 
O šis kalendorius geriausias 
oro spėjikas. vadinas Auksi
niame Vienybės piknike Bal
timorėje ir saulė auksą barsty- 
Taigi-bus puiki proga ne 
tik Maryiando lietuvams tame 
jubiliejiniame piknike daly- ■ 
vauti, bet ir iš kitų valstybių Įjiais mane gaodė 
atvykusioms, šiame istorinis- jęu0 to laiko ji yra mano pa- 
me parengime būti ir broliškai jydovė. Bėgo metai, mainėsi 
pasilinksminti, šis parengimas laikai, keitėsi Vienybės dva- 
bus reikšmingas. Vienybė tu
rėjo savo 50 metų jubiliejų 
Brooklyne, vasario mėn., o 
Baltimorėje liepos 26 d.

Dabai’ gamta pačioje gražu 
moję! Dabar visa gamta džiau 
giasi ir įvairiais budais links
minasi. Dabar jaunsytės džiau 
gsmas. Vasaros saulutė, lyg 
tas žavingas gamtos kvieslys, 
visus žadina, kviečia į tyrą 
orą, kur lapaj_ir gėlės...

Taigi ir šiame Vienybės pa
rengime, po tuo atviru lie
pos dangumi, kuopsis visų 
jausmai. Juk išeivių klajūnų 
laikraštis Vienybė visas aud
ras nugalėjo ir sulaukė savo 
Auksinio jubiliejaus!

Šia proga linkiu Vienybei, 
kad ji ugdytų išeiviuose kil
nią ir saulėtą jaunimo viltį!., kių permainų, bet ji niekuo-

Su Vienybe pirmą kartą su
sipažinau dar anoje pusėje

Ten veidrodžių salė. Ne tu-^ 
aletams tvarkyti, ne damų bu
duaras* bet vargo klasės pa
šaipa. čia patekęs žmogus 
juokiasi ligi apalpimo “už dy
ką”. ir savo kruviniausių skriau 
dų! šiuose veidrodžiuose jis 
nemato savęs, bet mato baisų 
kuprotą šliužą dvidešimty po 
rų, dvidešimty veidrodžių vis 
kvailesnį, vis žemesnį, vis ki- 
tokesnį... ši visa salė skęsta 
klykiančiuose juokuose — tai 
kas, kad alkanų minia, bile 
skambus juokai veržiasi iš 
tamsių urvų, gniauždami kai 
keno nešvarią sąžinę...

Sukasi didžiulis ratas “ka- 
raselė”. Išbalusių kūdikių apli
pę ožiai ir panteros. Ši mažų
jų minia subėgus iš vargšų 
kvartalų, bent “už dyką” pa
suks savo kūdikystės svaigulį 
karaselės rate. Tai kas, kad 
juos suks ligi nualpimo, juk 
alkanas' mažiau “ožius lups” 
ir bene jam reiks daktaro.
• - - ' • —o— * ■

Pasauly slankioja gyvuose 
automatuose sąžinės. Kiekvie
na sąžinė graži, ji mums siū
lo patį geriausią žmonišku
mą, tik jai užleiskim kelią. 
Nors ir labiausia sugadintas 
gyvas automatas žmogus, bet 
jo pasaulėly yra dar šventų 
gijų... Kurių mes nepajėgia
me suprasti, ištaisyti lyg su
raizgytą šilką ir nutiesti sa
vo bičiulio brolio juodą pašau 
lį šviesiais pragiedruliais. Mie 
loji siela, padėk man raizgy- 
ti pasaulio suveltas gijas žmo
nių sielose...

—o— 
Dominion parke

šis atskiras Montrealo >
talas likęs tik pabaisa, 
aplinkui apsitveręs tvoromis.! jasi rūdynai — 
Iš priešakio ryškios

kvar
Nors

Melas ir apgaulė. Žmogus 
už duoną įmautas į kruviną 
kaukę, stovi prie žaibais vin
giuojančių vartų ir kviečia sa
vo vargaus brolius! Apgaulė! 
Melas! Išjuokimas alkanųjų 
darbo žmonių! Liūdna... čia 
landžioja vortinkliais apgaub 
tose palubėse jaunuomenė... O 
kaip gražu už miesto! žaliuo
ja pievos, žydi margos gėlelės,
nemirštuoklių žiedais didžiuo-|ir 80 F. šiandien jau beveik 

o žmogus! j reikia kailinių. Ypač naktys 
spalvosi Po dienų prakaito, po sunkių j vėsios ir drėgnos.

Vienybė atskrido pas mane 
iš nežinomos Dėdės Šamo že
mės... Nežinomais keliais, į- 
žengė į. mano naujo gyveni
mo kambarėlį ir meiliai nu
sišypsojo! Lyg pražydusių gė
lių gaivus aromatas, lyg mar- 

j^o drugelio lengvais sparne- 
j ramino...

sios įžinieriai redaktoriai, bet 
Vienybė vis lankė ir lanko 
mano pastogę. Aš branginu 
Vienybę, kaip vieną iš garbin 
gosios Aušros Spindulių! Jie 
švietė ir dabar šviečia lietuvių 
tėvynės meilę musų klajūnų 
širdyse! Vienybė musų tautos 
ryški praeities amžiaus kil
nių darbų kėlėja!... Vienybė 
ir gimė tais laikais, kai Dr. 
J. Basanavičius, dr. V. Kudir 
ka, dr. 4. šliupas, filosofas 
Vydūnas, poetas Maironis, 
F. Vaičaitis, M. Jankus, J. O. 
Sirvydas ir kiti tautos didvy
riai pradėjo kelti iš miego 
Lietuvos žmones. Nors laikams 
keičiantis ir dvasios inžinie
riams redaktoriams keičantis 
Vienybėje buvo ir šiokių to-

met neiškrypę iš lietuvybės 
kelio. Dėl to Vienybė, užsi-

Jis sudarė speciali komitetą, kurs rūpinasi, kad Vienybės pik
nikas Baltimore įe šį sekmadieni butų sėkmingas.

tarnauja kuo didžiausios pa
garbos! Nu6 Vienybės įsikū
rimo nemažai buvo Ameriko
je gimę lietuviškų laikraščių. 
Bet nemažai jų tMaavo, 
kurie ir dabar tebetarnauja 
“svetimiems dievams”. Jie 
čia žydą Kristų,* ’ Čia žydą 
Marksą... Nors jie ir vartoja 
lietuvių kalbą, bet ” skleidžia 
žydišką mintį. Toki Taikraš-' 
čiai lietuvių ‘ kviečiuos* dir
sės ir. kūkaliai.

Apgailėtina, kad vėlesniais 
laikais ir tarp Amerikos Jie- 
ttri&į tautinių laikraŠČfų 
nemažai tuščių ginčų ir 'užsi
puldinėjimų. "Bet jau metai 
laiko, kaip tarp lietuVybę 'įa- 
laikančių musų išeivijos tirolfų 
laikraščių vieningumas pradė- 
jb atgimti. Tas* vieningumas 
jau parodė savo pirmuosius“^ 
vaisius. Tautinė spauda pastro. 
dė daug blaivesnė. Be to, SLA 
srity apsireiškė bent šiokį 
toki laimėjimai...

Sveikinu Vienybę jos auksi
nio jubiliejaus proga ir lin
kiu jai ir kitiems tautinės pa- 
krajos laikraščiams pasiseki
mo ir patvarumo tautos ir 
kultūros darbuose!..

Visi į šį Vienybės auksinio 
jubiliejaus pikniką! Suaugu
siems čia bus proga pasimaty
ti su senais pažįstamais ir su
sipažinti su Brooklyno ir kitų 
kolonijų lietuviais. O jauni
mui bus proga gražiai pasi- 

1 linksminti ir susipažint su ki
tais.

Jaunuoliai, šaukiu jus į tą 
pusę, kur tiesos ir brolybės 
gairės plevėsuoja! Kur tėvy
nės meilė šaukia! Į bendrą 
darbą! Kol jūsų sielose kilnus 
sumanymai liepsnoja! Kol jū
sų krūtinėse' yra pilna tyro’š, 
tautinės ugnies... Kol jūsų 
te kifnių minčių!.’.

Lai musų jaunuoliai sau 
lią nutiesia,

Į ten kur užbrėžta nuo 
no tėvų...

Lai- kuria sau būtį, laimingą 
šviesią, ' * ’......
lai myli ir šalį ir kalbą tė- 

vy-
Vienybė augina padorų jau

nimą. -
Vienybė, tai musų rytojaus 

diena.
Valio tad, o broliai, į šį pa

rengimą —
Te skamba vėl musų bend

roji daina!.. J. S. Galutis.

pro

kę

se

Newarko Bendram Komite
tui pavesta rūpintis visais Lie
tuvai ir lietuviams svarbiais 
reikalais ir šitas komitetas rpi-, 
valė jo pasirūpinti, kad Da
riaus-Girėno žuvimo sukaktu
vių diena, liepos 17 d., butų 
tinkamai paminėta. Pereitasis 
1935 m. komitetas šitą dieną, 
liepos 17 d. praleido nieko 
apie ’tai ‘ nėprisiminęh. Todėl 
Šiemet'komitetas buvo įspėtas 
gaha anksti šiuo reikalu pasi- 
rupinti. Bet ir šiemet šiuo rei
kalu" nebuvo nieko padaryta, 
nofrs komiteto’’p^ešafcyje yra 
seni veikėja h‘ ®ėrrieftšz V. Am- 
b'rtzevičlus ir mylintis labai 
dahg garsiai kalbėti mano 
kaimynas 'A. Žiugžda. Vyrai, 
neužtenka gerų norų ir gra
žių’ kalbų. " Dar reikalingas 
darbas ir sumanumas. Dariaus 
-Girėno drąsų 'ir garbingą tri-: 
jų mėtų sukaktuvių žygį pa
gerbia net musų priešai: len
kai ir vokiečiai, o mums lie
tuviams tikrai gėda apie tai 
višat neprisiminti. Prašau po
nus" bendro 'komiteto nariu* 
neįsižeisti dėl šios mano pas
tabos. Ypač senukas Ambra
zevičius, kai buvo pasakyta 
keletas žodžių apie Newarko 
miestą šimto metų sukaktuvių 
iškilmių trukumus. Visi gerai 
žinote ir aš suprantu, kad vi
suomet ir visur pasitaiko įvai
rių trukumų, bet toki dalykai 
kaip dviem valandom progra
mos suvėlavimas, ginčai komi 
teto tarpe ir pagaliau p. Am- 
barzevičiaus griežtas reikala
vimas, kad maldą kalbėtų visi 
700-800 ar 800-900 dalyvių 
kurių daugelis į maldą netiki, 
o ypač tokioje vietoje, kur ir 
tikintiems melstis nevieta. Sa
kau, blogai su tais musų par- 
senusiais tautininkais, laisva
maniais, kurie dar visai nese
niai būdami'bedieviaitor ki
tiems tai piršdami, dabar vir
to tokiais gerais katalikais, 
kad jiems ne ir pats popie
žius jau atrodo subedievėjęs.

Kaip sau norite, bet tai ne
rimta.

PATAISA
Philadelphia, Pa. — Vie-

sielos sopulių, negirdi švelnių BALTIMORIEČJŲ PQ$EI 
smilgų šnarėjimų: “žmogau," 
žemės karaliau, bėk nuo žiau-|
rių skriaudų ir pailsėk gam-jnar»ai su ktuko lėktuvu SPAR- 

| NUOTAS^VtTIS Ū Brooklyūo 
j išskris lygtai 9:30

Kai Jungt. Valst. žmonės liepos 26 d. ir nutūps Balti- 
miršta nuo karščių, kai krinta morėj Municipal *’Aerporte 

apie 11 vai. prieš pietus. To
dėl baltimorieČIkl, '^tūriė A<$-

U f i < Tj * į » * V*

DariausGirėno Aero klubo

tos prieglobsty

bandos gyvulių, kai sausros 
apniko žemę, mes montrea- 
liečiai su pylėm tik vieną nau-|rite matyti Jų lėkttrVą arba 
« • • . . v ♦. • i .2 » i 1< Ik. * Mh X •aI. *ją kapą nuo kaitros žuvusiam 
prancūzui darbininkui. Čia 
per dvi dienas Montrealas 
mirko prakaite. Termometras 
svyravo nuo 100 F. ligi 92 F.

notary public k ;.i
Tel.: NEwtown 9-4464 '

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS. BALSAMUQTO- 
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,
Maspeth, N. Y.

A. RADZEVIČIUS- * 4 < v

(Undertaker)
Stagg 2-4409

Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. H. Y. 

Panamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir t 

Visokiems Pokyliams

VYRU IR MOTERŲ LI
GOS GYDOMOS W 
BERNIŠKAIS BUDAIS

Patenkinančios ir greitos 
pasekmės 

SPasitarkit dak
taro Zins gy
dant kraujo, o- 
dos ir nervų li
gas, katarą ir 
chroniškąją vo
tį, nervų ir vi
so kūno silpnu 
mą, skilvio ir

tus tiesiosios žarnos skausmus, 
lumbago, sciatiką, neuralgiją, 
neurasteniją, įsisenėjusį reuma
tizmą, nosies, gerklės, plaučių 
ir kvėpavimo ligas, inkstu ne- • 
tvarką ir šiaip vyrų ir moterų 
ligas, o jei jaučiatės kokią ligą, 
kurios .jus nežinote, ar nesu
prantate, pasitarkite su manim 
konfidencialiai ir leiskite man 
išaiškinti jums jūsų ligą.

(Mano kainos vidutinės) 
Kraujo egzaminavimas," labora- 

j toriniai tyrimąj, X spinduliai 
Serumo ir vaksinos skepijimai 

(Pasitarimai nemokami)
DR. L. ZINS
25 metų praktika

EAST 16 STREET, N. Y.
Tarp 4 Avė. ir Irving PI.

Valandos nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais nuo 9 ryto iki 3 popiet.

lio

Tel. Stagg 2-0783 NOTARY
Night Tel. Juniper 5-4912 PUBLIC

Juozas Levanda
(LEVANDAUŠKAS)

GRABORIUS

LEAVE IT
Vitalis Bukšnaitis

When the ‘Winged Knight’, 
with a triumphant roar from 
its one hundred and fifteen 
horsepower motor, soars gra
cefully above the assembled 
multitudes at Arion Park in 
Baltimore this SQnday after
noon, spectators will realize 
and appreciate the fact that 
air-minded young Lithuanian 
Americans are executing the 
last will and testament of 
Darius and of Girėnas with 
reverence, exactitude and self 
-sacrifice.

* “To - you, Young Lithuania, 
we dedicate our flight,” ex
claimed the two Lithuanian 
American aviation immortals. 
And Young Lithuania respon
ded, not with cbld marble 
monuments and longwinded 
speeches, but by ’ organizing 
the Darius-Girenas Aero Club 
of Brooklyn for the purpose 
of purchasing the “Winged 
Knight” and carrying on the 
work which the two gallant 
flyers loved so much — tea
ching Young Lithuania to use 
its wings.

LAIŠKAS VIENYBEI

nybėjkifeioš 31, d. žinutėje 
apie užbaigimą mokslo p-lės 
Locijos Lilijos Biržytėš auk
štojoj ' mokykloj, įsiskverbė 
klaida: yra pasakyta, kad : 
tada buvo suteikta diplomai ' 
dėl 986 mergelių; o tikreny-i 
bėję turėjo būti pasakyta: 
dėl 160. *l K. V.

f^uo apsidegimo mirė lietu
vaite " * ’

Worcester, Mass. — Bešven 
čiaht liepos 4'd., Ona Luka- 
ŠeViČiutė, 20 m. rengėsi paleis
tiį aukštį rakietą. Jbs drau
gas, ‘ juokaudamas, peranksti 
padegė dangtį ir 'rakieta, 
sprogdama; apdegino Lukašė- 
vičftftei ranką. Nugabenta į li
goninę, mergina mirė pereitą

Garsinkites Vienybėje Sežtadienį.
if W r i i sa s 4 v*

su juo paskraidyti, bukite tą 
valandą Aerpdrth. Vėli* u ”kh>- 
bo nariai skraidys VirSuj piK 
ko, kur bus dldžiilfis Vieny
bės piknikas. '** 4 ‘*

Vienybes Piknikas Baltimorėje VienybespiknikasConnecticute
SEKMADIENĮ, LIEPOS (JULY) 26 DIENĄ, 1936 M

ARION PARKE, BALTIMORE, M. D.
SEKMAD., 19J6 ĮjĮ. RUGPIUČIO (AUGĮJ^) 23 DIENĄ

LINDEN PARKE, NAUGATOOI, EONN.

' Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo- 
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

picnics are a grand old in- 
stitutibn among Lithuanian 
Americans. Of all the diferent 
types of entertainment in 
which we are interested, it 
seems to me that a picnic pro
vides the perfect opportunity 
to meet people when they are 
really themselves.

• Now, I‘m not pretending 
that I wander about the pic
nic grounds with a copy of 
“Psychoanalysis in Seven Easy 
Lessons” in one hand and a 
ham sandwich, a glass of beer 
and ą magnifying glass in the 
other,torsto carefully jot down 
my learn^i observations in 
my little fylack book. But I 
have notice^ that a lot of 
snooty snips and chronic grou
ches actually let down their 
hair and became human be
ings because of the infectuous 
informality and good fellow7- 
ship which holds sway at a 
picnic.

Gerbiamieji:
Vienybėje liepos 14 d. yra 

dr. A. L. Graičiuno straips
nis. “Amerikos Lietuvių Dak
tarų Draugija ir SLA viršinin
kų netaktas.”.

Tame netaktiškame straips
nyje tiek netakto matyti, kad 
sąžinė verčia manyti — auto
rius ne su gerais norais rašė 
apie SLA dr. kvotėją, nes vi
si smulkiausi kirčiai labai as
meniški ir kaip profesijos žino 
nėms tokius skalbinius buvo 
galima laiškais išsiskalbti.

Dr. GraiČiunas pavardės ne
mini, bet pasako, daug netei
sybės, pažymėdamas, kad 
SLA dr, kvotėjas ne lietuviš
kos orientacijos.

Jeigu jau dr. GraiČiunas 
mano, kad jo paties orientaci
ja šiuo (SLA dr. kvotėjo)* 
reikalu yra lietuviška ir to
kia metodą gali padauginti 
Am. Liet. Daktarų Draugijos 
narių skaičių, tai man rodo
si, kad tada dr, Graičiuno aka
deminė orientacija labai silp
na ir akademikas gal but jau
čiasi saugiau lauke, negu vi
duj tokios draugijos.

Kiek man žinoma, dabarti
nis SLA dr. kvotėjas yra au
kšto laipsnio profesionalas. 
Daktaro, jo žmonos ir kitų 
Conn, valstybės profesionalų 
rūpesčiu įkurta Lietuvių Prof, 
ir studentų draugija, kuri jau 
turi daug nuveiktų darbų. 
Kaip daktaras taip ir jo žmo
na, tarp lietuvių dalyvauja 
kur tik profesijos pareigos lei
džia. Kalba lietuviškai pui
kiausiai ir vienas ir kitas. 
Be to, SLA gerovei dirba są
žiningai ir kur tik galima, da
romi pagerinimai. SLA nariai 
jį išrinko vėl, nors Conn, 
valstybėj buvo žinoma, kad 
daugiau į SLA dr. kvotėjus jis 
nekandidatuos dėl stokos lai
ko, bet matyti, kad keno nors 
maldavimai jį paveikė, ar pa
našus straipsUai, kaip dr. 
Graičiuno, įtakos padarė ir to
dėl buvo išrinktas.

Kiti visi prikaišiojimai SLA 
dr. kvotėjui labai asmeninio 
pobūdžio, kvepteria Krilovo 
pasaka: “Lapė ir dešra”. To- 

neliečiu.
Vincas Alksninis.

- Antanas Alekna

majo- 
kalbė-

Savo 
kovoti

vo-

lai-
me-

Lietuviams, rodos, tai visai 
neįmanoma butų, o naciški 
gaivalai lengvai padaro. Pe
reitą pirmadienį 6,000 nacių 
kempėje, Siegfried r— Yap
hank, L. I. paskelbė karą gu
bernatoriui Lehman ir 
rui La Guardia, Visi 
tojai buvo vokiečiai, 
kalbose jie žadėjo
pr^š žydus, nes jie esą ko
munizmo skelbėjai. Nebalsuo
ti už Lehmaną ir neremti ma- 
yoro La Guardia, jeigu jis 
dalyvaus balsavimų sąraše, 
nes * jis atrodo nekenčiąs 
kiečių.

Tose kempėse vokiečiai 
ko savo vaikus vasaros
tb. Vaikai nuo 6—10 metų. 
Rytais vaikai mokomi kariškų 
pratimų, o vakarais, prieš ei
nant gulti, skaitomos paskai 
tos ir vokiečių istorijos, arba 
Amerikos istorija, kur vokie
čiai pasižymėję.

—o—
Žmogaus gyvenimas — tai 

knyga su baltais lapais, į ku
rią žmogus visą savo amžių 
rašo. Ir toji knyga vėliau pa
rodo, ką jis Įrašė žmonijos 
gerovei. Kokius savo sielos 
turtus paliko.

. Yra žmonių, kurie visą savo 
amžių skiria ' mokslui.- Yra 
žmonių, kurie dirbdami įvai
riose organizacijose, pralei
džia savo amžių; Bet yra žmo 
nių, kurie - visą savo amžių 
praleidžia alkoholyje.

Aš žinau vieną žmogų, ku
ris nuo pat jaunystės yra ne
pakeičiamas girtuoklis. Ir štai 
ką jis sako, truputį prablaivė
jęs: “Aš geriu ne del to, kad

. ........ - . -> -----

dėl

“GARSAS”
A. Srupikii, savininkei

Trf. Evergreen 8-7027

PIRMOS RUSIES LIETUVIŠKA DUONA
Street ’ , Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragcūčius 
VfižA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiaustas ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreipti® prie 
manęs * . » . •

1439 South 2-nd Street 
k Philadelphia, Pa.

Pennsylvania ir New Jersey valstybėse

Telefonai: Dewey 5136
Keystone — Main 9669

Laisniuotas Graborius

aš noriu, bet kad negaliu su-j 
silaikyti. Ir kai pradedu gerti, 
tai geriu tol, kol pasiuntu 
ir nukrintu.” ’

—o—

Šiais metais skraido šie,na-1 
iiai — P. Šaltanis, A. Mika
lauskas, J. Petrauskas • ir aš 
pats.

Stilsonas — E. Butkus jau 
laisvas. Jis buvąbaustas prieš 
18 metų dėl to, kad agitavo 
neiti į karą. Jis buvo areštuo
tas pereitais metais. Dabar 
reikia tikėtis, jis kočios savo 
“draugui” Leonui kailį už 
sklokos skaldymą

Dariaus-Girėno Aero klubo 
pirmininkas vilnietis dzūkas, 
inž. Valentinas Kaminskas. 
Kaminsko į lėktuvą pavežioti 
neįsodinsi jokiu budu. Bet už 
tai jis jau penkeri metai, be
veik kiekvieną dieną, Floyd 
Bennet lauke buna. Nuo tos 
dienos, kai Darius-Girėnas at
skrido į šį lauką, tai ir Ka
minskas mažai kada jį ap
leidžia. Kaminskas visą laiką, 
iki išskrido musų didvyriai, 
buvo aerodrome ir dabar, kai 
po metų laiko D.G. aero klubas 
įsigijo lėktuvą, Kaminskas su 
mumis. Ir štai, dabar Kamin
skas, su šypsančiu veidu žiuri ■ 
į padangę. Žiuri ir seka, 
kaip to klubo auklėtiniai val
do Sparnuotą Vytį erdvėse.

Nors pamažu, bet gražų 
darbą pradeda dirbti L. Gele 
žinio Vilko Draugovė. Perei
tą penktadienį buvo susirin
kimas ir turėjo būti pasižadė
jimas. Aptarta bėgamieji rei
kalai ir dėl laiko stokos, pasi
žadėjimas nukeltas į liepos 
mėn. 29 dieną. Dėl to, kad tą 
dieną Dariaus-Girėno mirties 
paminėjimas, tai nariai daly
vaus jame. Į pasižadėjimo-iš
kilmes numatoma kviesti sve
čiai.

—o—

L. Geležinio Vilko Draugo
vė ir Dariaus-Girėno Litu a- 
nicos klubas rengiasi Vilniaus 
Gedulo minėjimui. Tad, jau
nuoli, pagalvok, ar neverta 
ir tau būti L. G. V. D. nariu?

Reumatizmas sustabdo
mas per 48 valandas

Neu.’ YatJko daktaro naujausioj gyduo
lė suteikia laimę t ūksi ani turns, liuaro 
reumatizmo skausmus ii nugaros, 

rių ir raumenų.

SKAUSMAI PASIBAIGIA PAPRAS
TAI PIRMĄJĄ DIENĄ

Nuodai jūsų kraujuje sukelia reuma- 
tiškas, skausmus, sukietėjimus ir sutini
mus. kliudančius kūno judėjimą. Kad 
pasihuosuoti nuo tų skausmų, reikia pa
šalinti nuodus iš kraujo! Šio dakiaro 
naujausis vaistas greitai tą padaro. Jis 
nesvaiginantis, nepavojingas nė seniems 
nė jauniems, nekenkia širdžiai. Jis sa
kai atneš BARUVACOLĄ jums į na- 
išbandymui lengvu budu: Išsikirpkite šį 
skelbimą ir* parašę savo vardą pavardę 
su adresu, atsiųskite, ar asmeniškai atsj- 
leškite j ATKINS LABORATORY 
44 East 63-rd Street. New York City. 
Pinigų siųsti' nereikia. Jus užmokėsite 
paštininkui $ 1.§5 ir siuntimo kaštus, 
kai atneš BARUVACOLą jums į na
mus. Jei jūsų skausmai nepasiliaus, su
grąžinkite mums likusį vaistą, o mes 
atsiųsime atgal jūsų pinigus. Kam ken
tėti skausmus dar vieną dieną? Musų 
valandos paprastomis dienomis nuo 10

sena-

NAUJA SVARI VIETA 
Raslauarant, Bir& Grill 
411 GRAND STREET, 

Brooklyn. N. Y.
Sav. Vincas Vyšniauskas 

Visokių vietinių ir impor
tuotų gėrimų

Višaki Užkandžiai

IIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIMI^
Kai busit New Yorke neuž* 

mirškite užeiti į

Market Restaurant 
BAR & GRILL 

ANTANAS MARSINONIS 
(MARSIN)

gardausGausite skanių valgių, 
alaus ir degtinės.

92 Horatio Street,
New York City

Prie pat New -Yorko
Tel.: WA. 9-9363 ir WA. 9

ĮiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiirnr.HiiN
1358.

mano

Kartu pradeda augti, ir ki
tose kolonijose Geležinio Vii 
ko Draugovės. Štai pirmuti
nė draugovė bus Hartford, 
Conn. Tenais darbuojasi A. 
Gudonis. Nors dabar A. Gu-. 
donis ligoninėje, bet
netrukus išeit ir šaukt Geleži
nio Vilko steigiamąjį susirin
kimą. Jis jau turi keliatą na
rių, kurių tarpe ir vienas avia
torius Podžiunas. Podžiunas 
prižadėjęs būti pirmutiniu na
riu. Valio, vyrai!

Taip pat Amsterdame, N.
Y. Ir ten organizuojamas
Geležinis Vilkas. Ten rūpinasi

ŽINOMA
ŠVEDŲ AMERIKOS

LINIJA
(Per Gothenburgą. Švediją)

Patogi ir greita kelione
Pigios Laivakorčių kainos

Laivų išplaukimai iš N. Y.
GRTPSHOLM. _______  LIEPOS
KUNGSHOLM, __ RUGPIUČIO 
DROTTNINGHOLM RUGP.
GRIPSHOLNT, _____  RUGSfiJO

Platesnes žinias apie kelionę 
teikia veltui ir, parduoda laiva
kortes, visi musų autorizuoti 
laivakorčių agentai ir visi Šve
dų Amerikos . Linijos Skyriai.

VILNIAUS

25 
18 
27 
5

Pereitą šeštadienį ir sekma 
dienį P. Šaltanis, per abi die
nas, buvo ore šešias valandas 
vienas, šeštadienį praktikavo 
nusileidimus, o sekmadienį 
mokinosi rasti aplinkinius ae-! 
rodromus. Rezultatai geri. Ap-j 
skridęs visus aerportus, pa-|
darė nutūpimą Roosevelt lau- J. Piliponis.- Visos draugovės 
ke, o iš ten, pakilęs, atskrido veiks kartu. - / /
atgal į Bennet aerportą. Del 
to. klubo pirmininkas Kamin
skas, su džiaugsmu sušuko: 
“Dabar, vyrai, dirbkite, ma
no darbas atliktas! Jau turi
me lakūną P. šaltanį”. Tai 
aš, lyg nesuprasdamas, pa

manaiklausiau. -^#Tai^ką, 
pabėgti jau nuo musų?

— Ne. Aš dabar tik 
truputį atsikvėpti. — 
Kaminskas.

galėsiu
atsakė

NOTARY ; Telefonas r ' ' 
PUBLIC. EVergreen 8-i846

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAS) ’ -| 

Laisniuotas Graborius - 
591 Driggs Avenue,

BROOKLYN, N- Y. •

SWEDISH AMERICAN LINE 
636 Fifth Ave., and 4 W. 51st Street.

Rockefeller Center, N. Y. City

Clement Voketaitis
ADVOKATAS 

113 West 42-nd Street, 
New York, N Y.

Tel.: Bryant 9.-7763 .

‘ BFOOKLYNO OFISAS
, 168 GRAND STREET 

valandos 4 — 6 p. p.-.
Tel : Evergreen 8-7179

Seinų. Suvalkų, Augustavo 
ir vįsas vietas Lenkijoje 

k

Pigi, greita ir patogi 
nau jaisiais tiesioginiais laivais -

GDYNIA AMERICA

IŠ NEW YORKO IKI GDYNĖS

Iš Čia tik. 14 valandų lenkišku 
niu iki Vilniaus, ar kitų
Greiti naujieji motorlaiviai 

aš New Yorko j Gdynę

rugp, 4 ir 22, rugs. 10 ir
Pigios vizos: lengvatos

GDYNIA AMERICA LINE

Vienybe Travel
193 Grand St., Brooklyn, N.

pasportams. > 
: AGENTAI

Bureau

We drove out to: Linden, 
New Jersey last Sunday and 
attended the picnic which was 
held there for the benefit of 
VIENYBE. .. I wouldn’t have 
missed it for anything. Wil- 
lick’s Grove Park is. a large, 
beautiful, grassy place and it 
boasts of a pavilion for dan
cing, a brook for bathing, and 
plenty of room and sweet. I 
had a grand time and met 
many pleasant, charming peo
ple, including almost all my 
New Jersey friends. Darkness 
finally forced us to make a 
reluctant departure.

užimtas,

ŽVIRBLIS — LAIKRAŠČIŲ 
PARDAVĖJAS

Times praneša, kad vienas 
senas Budapešto laikraščių 
pardavinėtojas išmokino savo 
amato žvirblį. Paukštelis iš
moko patraukti dėmesį pra
eivių į savo šeimininko krau
tuvę ir sudominti juos pirk
ti laikraščius. Kuomet sene
lis būdavo kuo kita
žvirblis pats vienas pardavi
nėdavo laikraščius.
pinigo vietoje moka sagomis 
ar kitais daiktais, plunksno
tas pirklys jam skaudžiai įkir- 
sdavo su snapu į kaktą. Jo 
šlovė nuolatos didėjo. Žvirb- 
lio jumoras labai patiko pir
kėjams ir senelio biznis gerai 
klestėjo. Bet konkurentai la
bai sujudo ir vieną dieną, įvi
lioję žvirblį į narvelį, negai
lestingai nužudė.

Jei kas

Baltimore Lithuanian Ame
ricans are presenting the next 
VIENYBE’s picnic this coming 
Sunday, and Fm planning to 
be there. It’s quite a w’hile sin
ce I’ve been there, and then 
it was only for a few hours. 
Baltimore has definitely ta
ker. an important position in 
the hearts of most of us for 
Its inspiring contributions to 
Lithuanian American activity, 
and I’m looking forward to
meeting them when they’re kaitis, whom I met in Cleve- 

Park land. I’m 
And return.

Virbalio miškelyje pasikorė 
žmogus

KYBARTAI. --------
miesto 
rastas 
vičius, 
čiaus. 
žiūrėjimo metu pakaruoklio 
kišenių j e rastas raštelis, kuria 
me jis atsisveikina su savo gi
minėmis ir draugais ir prane
ša, kad pasikaria dėl nepa
gydomos plaučių ligos.

Virbalio 
savivaldybės miškelyje 

pasikoręs Kazys Katke 
kilęs iš Kybartų vals- 
Nevadolės kaimo. Ap-

if they’re- all like Judge Lau-

at their beat, 
in Baltimore,

at Arion 
Maryland.

afarid I’ll never

59 ‘ :..57

Prieš penkiasdešimts me
tų jis įkūrė laikraštį, ku
ris ir dabar eina.
Vienas iš pirmųjų kultūros 
pionierių Amerikos lietu
viuose
Miręs 1906 m. Plymouth,

LIETUVIU

A. Buvęs didžiausios fraterna- 
linės lietuvių organizaci
jos prezidentas.

B. Senas Amerikos lietuvių pa
žangiosios visuomenės vei
kėjas.

C. Nuoširdus Vienybės bend- 
darbis ir rėmėjas.

A. ižinomas Lietuvos valstybės.
vyras

• -< A J .

B. Buvęs tautiškos minties 
dienraščio redaktorius Chi
cago, Ill.

C. Dabar Lietuvos pasiuntinys 
vienoje Europos valstybėje.

B.

Pirmiau praktikavusi advo
katūrą Naujoje Anglijoje.

Žinoma Amerikos lietuvių 
visuomenėje veikėja.
Vieno aukšto Lietuvos val
dininko žmona.

TAUTINES GALERIJOS KONKURSAS
Jus turbut pažįstate šiuos žmones. Jie — žymūs lietuviai, pradedant aukštaisiais valstybės vyrais ir bai

giant visuomenės veikėjais, kurie, bet kokiu darbu ir bet kurioje srityje pasitarnavo musu tautiniam atgimi
mui, musų nepriklausomybės atgavimui. : ' ?

Kas jie? Įrašykite jų tikras pavardes. Tuo ne tik pasitenkinsite, kad ž note, tą, ką privalo žinoti kiekvie- 
ras lietuvis, bet dar galėsite laimėti . < T
ar vieną iš šimto kitų skiriamų dovanų j IJII Į' *-y J Į' | Į J

Įspėtąsias pavardes parašykite aiškiomjs raidėmis po paveikslais, ir tą iškarpą laikykite pas save. Taip darykite 
iki konkurso pabaigos, kol tesis konkursas pgr 25 Vienybės numerius. .Kai surinksite visas 25 iškarpas, tada bet ne 
ankščiau, atsiųskite į Vienybės redakciją su aiškiai įrašytomis pavardėmis To kiekvienu paveikslu. ‘

į ■>.



Wilkes 
anapus

rtfry wVij»įfr<i» !įfy....

i

Labas, mergužėle! —

tur

vis

*

per nosį! 
dr. Mont- 
r a porto? 

kitų, ma-

jie 
tik 
bu- 
ki-

ĮGEBI ORIO J GERĄ GIRĄ GĖRĖ I??

!■

I'
i 
r

■V

I 

1B5* 
i

I w.

m», Liepos-July 24 4

VIENYBE
flTHUANIAN SEMI WEEKLY

Eiiabliihtd February 10th, 1886

Publithrd Tuttdayt Ltidiiama aniraditniait
and Fridaya ir prnkiaditniau

JUOZAS TYSL1AVA. Editor

SUBSCRIPTION RATES: * ‘ PRENUMERATA METAMS:
la BrookJya %— — — — — — 13*50 — — —- — — — — — Bruvkiynt
Ik United Statca — — — — — $3.00 — — —-----------— Jatoftiai** Valatybiae
Cutoda —---------------___ $4 06 — — — — — — — — Kaakdoje
Otkcr CeuaUie* — — — — — $4dU — — — — — — — Lietuvoj# ir kitur

LITHUANIAN PRESS CORPORATION
B. J. SCHEGĄUS, P«*i<U®» P. BUKSNAITfS. S«rctory

193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-7840

REVOLIUCIJA ISPANIJOJE
Pradėjus rašyti šiuos žodžius, dar sunku spręsti, 

katra pusė galutinai paims viršų pilietiniame Ispanijos 
kare. Bet iš vėliausių pranešimų matyti, kad kariuome
nės sukilimas, generolo Francisco Franco vadovaujamas, 
ne tik plečiasi, bet dar labiau įsistiprina. Jau tas faktas, 
kad pietinės ir žieminės Ispanijos miestus kontroliuoja 
sukilėlių jėgos, parodo.Madrido valdžios silpnumą. Be to, 
remiantis kitais pranešimais, atrodo, kad sukilėliai jau 
įsigalėję visoje Ispanijoje, išskyrus Madridą ir Barselo
ną, kur dar šeimininkauja ginkluoti komunistų, sindika- 
listų, anarchistų ir socialistų būriai, “bendro fronto” ko
votojai. - ■ l m .; *

Tenka labai abejoti, ar šiame revoliuciniame judėji
me kairiųjų valdžia įstengs atsilaikyti- prieš sukilusius 
didžiausius kariuomenės garnizonus visoje Ispanijoje ir 
net Morokoje. Kada valdžiai jau tenka šauktis į pagelbą

koše ginklo, eina -kovoti su reguliarine armija, tai ištik- 
rųjų reikia abejoti;dėl jos stiprumo.
^į ilš viso ko matytu kad šitas ispanų kariuomenės suki
limasprieš kairiųjų y aidžią buvo seniai ir planingai ren- 
giamas. Tie neramumai, kurie be paliovos tesėsi Ispani
joje, -per> šiuos kelis.mėnesius, neatrodė, kad gerumu 
baigsis. Be to, žiaurus kairiųjų elgesys su savo politiniais 
priešais, nuolatinis teroras, bažnyčių deginimas ir kar
tais visai nekaltų žmonių žudymas, taip pat turėjo išves
ti iš kantrybės ispanų-' karius, kurie jau ir taip iš seno 
įpratę kištis į politikos reikalus.
- ' 'Nors šiame ispanų kariuomenės sukilime, kaip tele
gramos praneša, dalyvauja ir monarchistai, bet reikia 
abejoti, ar sukilėliai turi tikslo, vietoj respublikos, įves
ti monarchiją. Pirmiausia: dėl to, kad sukilimu vadovau
ja populiarus monarchijos priešas generolas Francisco 
Franco, kuris dar karaliui Alfonsui XIII valdant Ispani
ją, vaidino vieną iš svąrbiaiusių rolių visame antimonar- 
chįstiniame judėjime. Jeigu dauguma šio sukilimo vadų, 
kurie, be abejonės, buvo iš anksto susitarę versti kairiųjų 
valdžią, butų turėję monarchistinių tendencijų, tai jie 
nebūtų paskelbę savo vadu respublikoną, dalyvavusį ka
raliaus nuvertime generolą. Svarbiausias sukilėlių obal- 
sis — “išgelbėti Ispaniją ir visą Vakarų Europą nuo ko
munizmo pavojaus”.

Šiaip ar taip imant, tenka pasakyti, kad šitas Ispa
nijos pilietinis karas turbut bus vienas pavojingiausių ir 
skaudžiausių tai Pirenėjų pusiasalio tautai, net keliolikos 
respublikų motinai Pietų ir šiaurės Amerikoje.

Socialistų ir komunistų
spauda priespira giriasi*’buk

> >- ■ 

jų “bendras frontas” laimėjęs 
SLA seime, Clevelande. r -Bet 

• tie jų pasigirimai labai nelin
ksmai skamba. Mat, tikreny
bėje, jie daug daugiau šiame 
seime pralaimėjo, negu pa
tys tikėjosi.

Buvo jų užsimota labai pla
čiai laimėti. Ne veltui gi 
šaukė “kongresą” kaip 
prieš SLA seimą. Juk čia 
yo sukviesti ir tie, kurie
tą kartą Naujojoj Anglijoj 
“velnius pardavinėjo”, ir tie, 
kurie skelbė, kad netrukus 
pasaulis išnaikins visus pinigus 
kaip “viso pikto šaknį”, (ku
rią musų progresistai 
dabar myli daugiau* negu pa
tį žmoniškumą), čia buvo ir 
obalsio “Lietuvai nė cento” 
skelbėjai ir kiti “praidochos”. 
Tas “kongresas” buvo tik “ka 
moflažas” jų negražiems tik
slams paslėpti.

Kad taip buvo, tai paaiškėj 
jo SLA seimo metu. Viename 
“prcgresistų” kokuse pats 
SLA prezidentas išrėžė karštą 
“spyčių” ir įsakė “bendrafron 
tininkams” išmesti Vitaitį ir 

*redaktoriaus vietos, o jei ga-

KAS TA BASKU TAUTA, KURIOS KALBA NEPANAŠI I 
JOKIĄ PASAULIO KALBĄ?

Baskų kalba skiriasi nuo sakydąvo, kad baskų kalba 
visų kitų Europos kalbų.; ji 
skiriasi ir nuo visų pasaulio 
kalbjų. Užeinama baskų kalbo 
je šiek tiek žodžių, paskolin
tų iš lotynų ir kitų romaniškų 
kalbų. Šiaip gi jų žodynas ne
panašus jokiai kitai gyvai kal
bai. Kaip pavyzdys gali būti 
jų skaitmens: 1 — bat, 2 — 
biga, 3 — hirur, 4 — laur, 5 
— mortz, 6 — sei, 7 — zazpi, 
8 — zirtzi, 9 — bederatzi, 
10 — hamar.

Yra įrodymų, kad jų kalba 
siekia akmens gadynės,. — 
pavadinimas tokių aštrių ir 
kertančių daiktų, kaip girvis, 
kastuvas, kaltas, peilis ir kt. 
giminingi su akmens pavadini- 

,mo šaknimis. Savaitės dienų 
pavadinimai rodo, kad kadais 
baskų savaitė turėjo tik tris 
dienas — pirmadienį, antra
dienį ir trečiadienį, vadinamas 
pirmąją, antrąja ir paskutinią
ją savaitės diena. Baskų kai-. 
ba yra labai komplikuota,— 
jų veiksmažodžiai turi lytį, 
kaip ir daiktvardžiai ar. būd
vardžiai. Pavyzdžiui, norėda
mas pasakyti, kad Jonas ser
ga, sakysi serga vienaip; sa
kydamas kad Ona serga, sa
kysi serga kitaip; veiksmažo
dis vienaip tariamas kalbant 
apie vyrą ir kitaip — kalbant 
apie moterį.

Baskų kalba yra taip sunki, 
kad net patys baskai sako, jog 
velnias pagyvenęs jų krašte 
per septynerius metus, tegalė
jo išmokti du žodžius, “taip” 
ir “nei k Ir tuos žodžius jis . 
greitai užmiršo, perėjęs Pont 
du St. Espirit, ties • BayOnne, 
kurs skiria baskų kraštą nuo 
Gaskonijos. Baskų rašytojai 
sako, kad jų kalba kalbėjęs 
pats Dievas, — kiek kuklesni 
rašytojai pasakoja, kad jų 
kalba buvo žmonių vartojama 
prieš tą nelaimingą Biblijoje 
minimą momentą, kai Dievas 
sumaišė kalbas, žmonėms Ba
belio bokštą statant. Devynio
liktojo amžiaus mokslininkai, 
tyrinėdami baskų kalbą, pri
eidavo keisčiausių išvadų; jie

Ui 
retoriaus pareigų. Bagočius 
taip pat rėžė, kad: kitas sei
mas privalo būti Chicagoje, 
“kur mes galutinai pasiiimsi- 
me SLA į savo rankas”.

Bet jie ne tik kad dr. Vi- 
niko negalėjo iš sekretoriaus 
vietos .atstatydinti, bet net 
Baltrušaičio į Vitaičio vietą 
išrinkti, neigi ateinančio seimo 
vėl nukelti į Chicagą. O kurgi 
paties papos Grigaičio įnešimo 
atmetimas, kad dr. Viniko ra
portas butų priimtas, tik kaip 
“dėl informacijos” ir priėmi
mas dr. Viniko raporto su pa
gyrimu? Tai buvo gražus te
kštelėjimas papai 
O kurgi atmetimas 
vydo ir Miliausko 
O kurgi visa eilė 
žesnių antausių?

Kaip “progresistams” apla
mai nesisekė, taip jų Bagočiui 
viskas prastai sekėsi. Per visą 
seimą jis su “kūjeliu” čia vie
noj, čia kitoj rankoj, švaistė
si, blaškėsi; vieną kartą plak
tuko galva nusmukus nuo ko
to tik prazvimbė Vienybės re
daktoriui Tyąliavai pro ausį. 
Didelis “demokratizmo šali
ninkas, o terminus vartojo ab- 
soliučio diktatoriaus monar
cho: “mano seimas”, “mano

delegatai”, “mano sekreto
rius”, “mano komisijos”; “ma 
no iždininkas/’ “mano” vis
kas. Taip jau šlykštu buvo 
klausytį jo tų “aš”, “mano” 
ir “man”, .absoliutinių žodžių, 
kad, rodos, nežinai ar tas dur
nas, kuris seimą veda, ar ki
ti, kurie klausosi tokio žo
dyno]

Taigi “progresistai” labai 
silpnai ir neskaniai pasirodė, 
seme. Jų tas “kongresas” bu 
vo visai veltui šauktas. Jie gi
riasi, kad buvę delegatų į 
350 “dusių”. Tai jau tik pa
skaičius po $10.00 kiekvienam 
jau veltui išmesta $3,500.00 
iš “proletarų” kišenių, į “kapi
talistų” (geležinkelių, vieš
bučių ir tt.) delmonus. O po 
tiek gi dar neužteko. Kai jiems 
pasirodė, kad SLA seime jie 
silpni, tai siuntė telegramas į 
visus Amerikos kampus, kad 
“ščyrieji” atvyktų. Keli atvy
ko, keli net lėktuvais atlėkė. 
Bet .veltui? Tautinio sparno 
jie vistiek nenugalėjo. Sanda- 
riečiai-tautininkai laikėsi vie
ningai ir gražiai, ne tik atlai
kė savo poziciją, bet ir nutie
sė tvirtus pamatus ateities ko- 
vai..1

gimininga su japonų ar su šuo 
mių kajba, su vengrų, ar su 
senovės Ijgipto, su mintočių, 
keltu ir Kaukazo kalbomis, su 
finikiečių, su eskimų su pietų 
ir šiaurės Amerikos indėnų 
kalbomis, ar net su legendariš- - . 
kų Atlantidos gyventojų kal-; 
ba!.. Didesnių prieštaravimų,, 
rodos, kitur nebegalima butų 
užeiti, tyrinėjant kokios nor$ 
kitos tautos kąlbą.

Yra betgi rimtų ir pagrįstų 
teorijų apie baskų kilmę. Gal 
prieš šimtą metų mokslininkas 
Humboldt*as aiškino, kad bas
kai yra palikonys senovės ibe- 
rų tautos gyvenusios Pirinėjų 
pusiasaly prieš romėnų atė
jimą ; jie buvo romėnų nustum
ti į Pirėnų kalnus ir šlaitus, 
taip pat, kaip ir senovės bri
tai Britanijos salose buvo ro
mėnų išstumti į pelkynus va
karinėje salos dalyje. Vėles
nieji tyrinėjimai archeologijos 
ir antropologijos srityse aiš
kina, kad baskai gali būti .pa
likonys tų žmonių, kurie pa-: 
leotinėje gadynėje gyveno va
karinėje Pirėnų kalnyno daly
je, toje vietoje, kur jie ir da
bar gyvena, tarp Bayonne ir 
Bilbao, pietų — vakariniame 
Prancūzijos ir šiaurės vakarų 
Ispanijos pajūryje.

Šiandien baskų priskaitomą 
apie 750,000. Maždaug kętvir 
tis jų gyvena prancūzų provin
cijose, — Labour, Soule ir 
Basse — Navarre apskrityse; 
kiti gyvena Ispanijoje, baskų 
Apskrityse Guipuzcoa, Vizca
ya ir Alavą įr senosios Nąva- 
ros karalystės dalyje. Navara 
pergyveno daug pakeitimų, o 
kitos apskritys., Prancūzijos— 
Ispanijos* pasienyje per pasta 
ruosius šešis ar septynis šim
tus metų nieko nepasikeitė.

Prancūziškas baskų kraštas 
Biarritz ir St. Jean de Luz 
apylinkėse yra žemės ; ūkio 
kraštas, vidutiniško derlingu
mo, be jokių mineralinių tur
tų. To krašto baskai yra žem
dirbiai • ir žvejai. Ispanijoje • 
kitokios jų gyvenimo sąlygos.- 
Ispanijos šiaurės vakarų ųda-< 
lyje yra geležies - kasyklos,: 
apei kurias jau ir senovėje 
kalbėjo - romėnų rašytojai 
Strabonas, Martialas, Plinijus. - 
Ir dabar galima matyti- toje, 
apylinkėje senovės romėnų ka 
syklas Haya, netoli Oyarąuno.

Bilbao' miestas yra geležies 
kasyklų uostas, tarnaująs taip; 
pat ir apylinkės pramonei, čia- 
yra kasyklos ir vandens jėga, 
dėl to tad ispaniškai baksų 
kraštas yra pramoningas. Sep
tynioliktame amžiuje jau čia 
buvo 300 geležies liejyklų, 
teikusių reikalingą medžiagą 
senajam pasauliui. Baskų kra
štas yra skaitomas vienaš 
,tingiausių ir pažangiausių 
panijos dalių.

Nežiūrint tų skirtumų, 
tiktai yra tampri jūngė tarp 
tų dviejų baskų tautos dalių. 
Taip yra iš dalies ir dėl |o,. 
kad jie nelabai tesimaišydąvo 
su prancūzais ir ispanais ir 
stengdavosi išlaikyti savo rasę 
tyrą. .

Sakoma esą tarp baskų ir 
anglų esama kiek ir* bendrų1 
charakterio bruožų. Ir vieną 
ir kita tauta turėjo santykius 
viduramžiais, — prancūzų ba
skai gyveno toje Gaskonijoa* 
dalyje, kurią anglai valdė per 
tris šimtmečius; be to, ispa
niškoji baskų šalis, Guipuzcoa 
sritis, buvo glaudžiuose sauty.- 
kiuose su Anglija po 1482 me
tų sutarties. Paskui aštuonio

liktame amžiuje bąąkąi ne kar
tą puldayp angių daivas)Kana
le, o devynioliktame’’amžiuje 
prie Sidabro Pajūrio iOotę 
d’Argent) buvo paskutinisujų 
susirėmimas su anglais.

Baskuose reiškiasi daug vy
riškumo ir nepriklausomybėj 
dvasios; tai yra sveika tauta, 
konservatiškų pažiūrų politį- 
tikos ir tikybos klausimais ir 
labai prisirišusi prie savo se
noviškų tradicijų ir papročių. 
Jie dėvi beretus, kokius jau 
ir Lietuvoje galima matyti gą- 
tvėse; jų batų padai padaryti 
iš l^anapių. Didelio mitrumo 
baskai rodo sporte, ypąfingąi 
savo tautiškame “pelota” žąi 
dime. Jie atrodo neprieinami 
ir šalti, bet tikrenybėje jie yra 
ištikimi draugai, lojalus, są
moningi ir linksmi. r ’

Baskai visada rodo didelio 
prisirišimo prie savo namų, 
prie savo krašto. Tarpusavio 
santykiuose jie vadinasi pagal 
savo ūkių, savo namų vardus. 
Jų namai —r— platus, erdvus, 
balti, per pusę su rąstais, ar
ba iš pilko kalkakmenio. Vie
nam šeimos siinui, ne būtinai 
vyriausiam, pavedamas ūkis, 
— kiti šeimos-nariai, rūpinda
miesi, kad ūkis neišeitų iš šei
mos rankų ir nesusmulkėtų, 
visada pasiryžę aukotis, jie 
emigruoja į pietų Ameriką ar
ba pasilieka; namie, tarnauda
mi pas savo ūkio savininką, ir 
tuo aplenkia -Prancūzijos ’pa
veldėjimo įstatymą, kuriuo rei
kalaujama, kad paliekamas 
turtas butų išdalintas tarp vai- 
kų. - ■ ■■ ■ j
/ Ispanijoje, baskų provinci
joje, po to, kai viduramžiuose 
buvo išvyti maurai, baskai at-, 
sisakė - nepriklausomybės Kas
tilijos karalių > sosto naudai ir 
už tai karaliai turėjo po gar
siu Guernica ąžuolų • prisiekti 
gerbti ir saugoti .baskų laisvę. 
Baskai yra laisvi nuo kariuo
menės tarnybos, išskyrus tik
tai karo metą; reguliari Ispa
nijos kariuomenė neturi tei
sęs peržengti baskų sienos. 
Ispanijos* karalius nebuvo, kai 
kitose n Ispanijos provincijose, 
baskų žemės savininku ir ne
turėjo ž teisės = apdėti jų mo- 
kesčiais;«-r- jie ■ patys mokėjo 
tom-, tiktos mokesčius, ku
riuos ir^ i išskirstydavo savo 
krašto reikalams.
* rBaskai turi -daug senoviškų 
padavimų'ir pasakų; jų* dai
nos, taip pat :siekįa labai gi
ltos aepoyėa. Karolis Vairąs.

vysimi. . WI1W     ■ "

TRISDEŠIMTS METŲ BENDRADARBIAVUS
(Seno Vienybės bendradarbio pasakojimas) ? ‘d 4

. Pirmą lietuvį sutikau Petrą 
Mikoląinį, emigrantą ofi^r-Jis 
man davė puądą: laikraščių, 
kur bųyo Vienybė Uetuvnin-. 
kų. Patarė’buri geru Uetoviu 
ir, esą, čia gausiu* darbą..-

Apsigyvenau Brooklyne ir 
gavau darbą vienoje vaistinėje. 
Darbo buvo daug, net ir grin
dis plauti reikėjo už penkis 
dol. per <savaitę* •’

Mokestis permaža, ateities 
pemąčįau, neą 17 metus tetarė 
jau. Sunkių darbų negalėjau 
dirbti, o angliškos kalbos ne
mokėjau, .pasirinkti nebuvo,ga 
limy bes. į < * ’ " r- *

Patarus geros valios lietu
viams, ka£ Wyoming Klony, 
Pa. yrą daug ĮįetiLyių iš musų 
parapijos. Paklausęs, išvažia
vau į Wilkes Barre, Pa.

čia neradau keptų karve
lių. Bet radau giminių ir daug 
kitų, kurie mano Lietuvos na
miškius pažino, čia teko ap
verkti likimas gana daug kar
tų. .

Pradėjau lankyti vakarinę 
mokyklą. Ji dideliai skirtinga 
nuo šiandieninės. Į du . metu 
baigiau b* trečius ėjau viduri 
jię, ją baigiau po keturių me
tą. Tuomet jau darbo gavau, 
kokio norėjau. ĖmĮau specialį 
kasyklų užvaizdos kursą ir 
po trijų metų gavau diplomą 
su pagyrimu ir visus pinigus 
už mokslą įmokėtus $50. Už z * 
poros mėnesių gavau darbą 
užvaizdos pagelbininku $225. 
mėnesinės algos. Dirbau čia 
10 metų. .

Pasirodė kad tokis darbas 
yra geras, bet sveikata neko
kia. Patarus geriems lietuvių 
gydytojams apleisti ir eiti į 
kalnuotą ūkį, kur oras yra 
lengvesnis ir sausesnis.

šiandie esu ūkyje 2500 pė
dų aukščiau jurų paviršiaus.

likimu, 
kas sa-

Man buvo lemta gimti 1887/ 
metais gruodžio Ž4 dieną, Lie
tuvoje, iš motinoj Teklės Fa- 
liukaitytės ir tėvą Jono Nie- 
niaus, viensėdijoje.

Tėvas mirė man būnant tuo
met njetų ir p^sės. Ljjcęs naš
laičiu, be tėviškos globos,’ už
augau pas pasiturinčius moti
nos tėvus. Aštuntų metų su
laukus, mane diedukas nuve
žė Zapyškio miestely į yię- 
lietuvįų . šeimą kvąterai, ąrti 
mokyklos.

Du meto “kyątęray^”» tre- 
čii^ .ėjau iš p^mų, nęs į mies
telį buvo tik du kilometrai. 
Miestely pramokau gera; žy
diškai kalbėti nuo žydukų. 
Mokytojas buvo lietuvis. Vįsi 
vaikai lietuviai, pusė tuzino 
vokiečių ir tuzinas žydukų, 
taip kad viso buyo apie 60 
mokinių. Mokytojas nekentė 
rusų valdžios ir jis savą ištiki
mus mokinius moK® kartą sa
vaitėje lietuvybės.

Baigęs pradinę mokyklą, 
mokėjau gerai rusų kalbą, kar 
tu gerai ir apie lietuvių kili
mą ir-istoriją žinojau.
. Man iš jaunatvės buvo lem
ta, būti liesu ir sunkiems dar
bams netikusiu.

Namiškiai nutarė leisti į 
mokyklą toliau. Ten sutikau 
jau rus^ mokytojus, }curie 
buvo tikri burliokai.

ketvirtoje klasėje jau bu
vome lietuvių daugiau, negu 
pusė. Buvo Čia nepasitenkini
mų dėl tvarkos ir rusifikaci
jos, ir murmėjimas kartodavo
si. . i • .. s

Staiga, vieną koy& mėnesio 
dieną, 190.5 metais, buvo su
irutė mokymosi kjąsėsę. Nes 
siautė revoliucija visoje Lie
tuvoje. Kacapo direktoriaus 
žiaurumas dalį moksleivių Iš
varė iš kantrybės. Aš buvąu 
jų tarpe. Paėmęs butelį su ra
šalu smogiau’į pakaušį direk
toriui. Caro Mikės paveikslas 
už. tai nukentėjo, nes rašalas 
-atsimušė ton ir sutruko.

Nusikaltimas čia didžiau
sias, pasikėsinimas ir caro gar
bės įžeidimas. Pasisekė pas
prukti į Varšavą pas dėdę. 
Atpasakojus nuotykį, jis manę 
po savaitės išsiutė į Lodžių 
pas dėdę Tamošių.

Antrasis dėdė patarė man 
važiuoti į užsienį, nes jei su
seks, bus blogai visiems. Bū
damas aukštu valdininku, jis 
gavo vokišką pąsportą į užsie
nį vardu Herman Strauss, 
Nuvąžiąvąų pas / Aleksandrą 
Pąliukaitį, mąno pusbrolį, be 
simokinantį inžinerijos Pary
žiuje.

Kad neapsunkinus moksle 
Aleksandrui po mėnesio išva
žiavau į Angliją. Anglijoje 
negavau jokio darbo, nes kal
bos čia reikia angliškos. Tad 
išvažiavau į Suy. Valstybes 
Amerikon.

Y O S I L K Ė L I A į
Ak, tie vosilkeliai iš rugių miglotų!
Jeigu jie kalbėtų, daug'ką pabylotų!
Aš-ėjau per lauką. Labas, mergužėle! — 
Net rugiai sušnaro, giruže sužėlę...
Ak, tie vosilkėliai rugių miglotų!
Jeigu jie kalbėtų, daug ką pabylotų!
— Tau taipogi labas! Vai, kiek vosilkėlių! — 
Ir jų žydrą puokštę prie akių pakėliau.
Ak, tie vosilkėliai iš rugių miglotų!
Jeigu jie kalbėtų, daug ką pabylotų!
Švfesi saulė žėrė. Skraidė plaštakėlės.
Jis ant kelių Idaupės, vėl kaip beržas kėlęs.
Ak, tie vosilkėliai iš rugių miglotų!
Jeigu jie kalbėtų, daug ką pabylotų!
Ranka ranką glostė... Varpos sukuriavo...
Jis prabilo: miela!.. Ąš tariau jąm: tavęt.
Ak, tie vosilkėliai iš rugių miglotų!
Jeigu jie kalbėtų, daug ką pabylotų! '
— £k, brangioji mano! — Ak, brangusis mano!..
Kaj vosilkai žydi, širdis daug išmano..
Ak, tie vosilkėliai iš rugių miglotų!

jie kalbėtų, daug ką pabylotų!
Petras Vaičiūnas.

Esu patenkintas savo 
Wilkes Barre, lankau 
vaitę.

Kai apsigyvenau 
Barrę, sužinojau kad
upės yra Vienybės Lietuvnin
kų redakcija Plymouthe, Pa.

- Susipažinau J. J. Paukščiu, 
K. ’Bražiu, Alyta, Dr. Želvie
ne, redaktorium J. Baltrušai- i Y • ' w
C1U. - • ■

Pradėjau, jiems kviečiant, 
rašinėti trumpas žinutes. Vė
liau buvo, redaktoriaus permai 
nps ir-čia gavome a. a, Juozą
O. Sirvydą. Buvo tai žmogus 
atsidavęs vien laikraščiui.

Vakarais jis į Wilkes Barrė 
ateidavo ir mes turėjome vi
sokių pasikalbėjimų, visokių 
gyvenimo klausimų, ir jis ra
gindavo rašyti visais klausi
mais straipsnius į Vienybę. Lie
tuvninkų. Buvo mano kelio ga
las pas K! Brazį ir J. O. Sir
vydą.

Prabęgo jau trisdešiųitis me 
ty, Redaktorių praleidau daug, 
J. Baltrušaitį, J. O. Sirvydą,
P. Mikoląinį, J. J. Gedminą,
P. Norkų, P. Purvį, vėl P. Mi- 
kolainį ir vėl J. O. 'Sirvydą,** jo 
sūnų Vytautą Sirvydą, D. Klin 
gą. Tuos visus gerai pažinau 
asmeniškai. ’ „.

Dabartinius Kruzę, J. Valai
tį ir Juozą Tysliavą žinau {tik 
iš rašto.

Buvau VĮeąybės bendrovės 
akcininku. Bet visus nuotykius 
pergyvenau ir i\elioviau teikti 
žinučių. Kadangi vedų užra
šus į knygą, tai žinau kiek ir 
į kokį laikraštį esu parašęs 
straipsnių..' , A

Vienybė yra gausiausia, nes 
per 30 metų teko .parašyti. ži
nučių - koresp. 953. Strąips- 
nių ir vaizdelių 183. Tiek esu 
prisidėjęs su plunksna. Viena
me konteste gavau rašomą 
plunksną, kurią ir šią autobio
grafiją rašau. t

Butų labai smagu Vienybei 
dirbti iki 50 metų mano darba 
vimosi, bet vargiai sulauksiu 
to amžiaus. Visgi Xuriu sau di 
dėlės ghrbės būti .taip jlgai 
jūsų bendradarbiu. ų

Jonas J. Niehitu.
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Beer, Wine and Liquor 
License Notices

NOTICE is hereby given that License No- 
B 640 has been issued to the undersigned 
to adl beei at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
4908 — 3 Ave., Borough of • Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

WILLJAM A. CARNEY
3 Avenue. Brooklyn. N. Y.

B 839 has been haved to the undersigned 
to sell beer at MtftU wader Section 76 
of the Alcoholic Beverag® Control Law at 
55M — 18 Ay®., Borousb < Bso^lyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
pretaMea.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 915 has been issued to the undersigueįl 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
vu5 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

THEODORE SCHMID 
(Wyckoff Grill 4 Rest.)

905 Wyckoff Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
R, 1141 lias been issued to the undersigned 
tp sell beer at retail under Section 76 
at the Alcoholic Beverage Control Law at 
4605 — 5 Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

Brighton grill, incorporated
4605 — 5 Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B. 491 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
2766 Pitkin Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on theCounty of 
premises.

2766 Pitkin
LOUIS SPRUNG

Ave.. Brooklyn, N. Y.

4908
SAMUEL ADLER 
Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE ia hereby given that Liceaae No. 
A 7462 has been issued to the undersigned 
to sell beer al wader Section 75
of the Alcobone Beverage Control Law at 
645 Rogers A vacua. Borough of Brooklyn. 
County of Kmgs, to be con»mned off 
premise*.

GEORGE SO HL 
645 Roger* Ąvęnųe, Brooklyn, N.

the

Y.
premise*.

Ml Columbia N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7344 has bean 11 Wad the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Sauers gs Control Law at 
Ml Columbia Street. Borough of Brooklyn.

BEN MILLER A SAM MILLER „ 
H49 Liberty Avenue. Brooklyn, N, Y.

NOTICE is 
B 426 has 
to sell

hereby give* that License No. 
been issued to the undersigned 

/ ‘I beer a; retail under Section 76 
q£ the Alcoholic Beverage Control Law at 

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

417 New Lots Ave., 
County of Kings, to 
premises.

SAMUEL S.
417 New Lots Ave..

GORELICK 
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given, that License No. 
B 3382 has been issued to the undersigned , 
to sell beer at retail ' under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 

Brooklyn, 
the

167 Leonard St., 
County of Kings, 
premises.

LOUIS
167 Leonard St..

Borough of 
to be consumed on

FIORENTINO
Brooklyn,

No.NOTICE is hereby given that License 
B. 3807 has been issued to the undersigned 
to seil beer at retail under Section 76 
pf the Alcoholic Beverage Control /-aw at 
1090 Manhattan Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

PAUL MINSK! 
Du Pont Bar & Grill 

1090 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2233 has been issued to the undersigned 
to’ seil beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
868 Broadway' Borough of Brooklyn. 
County of Rings,’ to be consumed on the 
premises.

LOUIS SOM ERM AN
868 Broadway < , Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2756 has been issued to the undersigned 
tp sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
565 Vanderbilt St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. "

GEORGE F. HARRIS
565 Vanderbilt St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
§v,3757 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
239-41 Bush wick Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

HELEN NAEGER 
D-B-A “George’s Lunch”

239-41 Bushwick Ave.,' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2374 has been 
to sell 
of the. Alcoholic Beverage Control Law at 
1307 — E. 92nd St,, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

FRANK DUMCHES
1307 B. 92nd St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1518 has been issued to the undersigned 
to sell beer nt retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
426 Graham Ave.. Borough of Brooklyn, 

the

beer at
issued to the undersigned 
retail under Section 76

County of Kings, to be consumed on 
premises.

X. ANTHONY VITACCO
(Ideal Rest. & Grill)

426 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

No.NOTICE is hereby given that License 
B 957 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
57 Willoughby St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

BARNEY SPINELLA
57 Willoughby St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B. 3025 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
427 Wilson Avenue. 
County of Kings, to 
premises.

FRANCES 
427 Wilson Avenue,

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

VAIVADA 
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
B 3272 has been issued to the undersigned 
to sell .beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1214 Coney Island Ave., Borough of Brook
lyn, County of Kings, to be consumed on 
the premises.

LOUISE HERMAN 
D-B-A Radio Diner 
Island Ave., Brooklyn. N. Y.

No.

1214 Coney

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1218 Avenue J, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. x

BRISTOL BAR & GRILL, INC.
1218 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2576, has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
730 Kings Highway, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. 

ALVIN’S DELICATESSEN. INC. ' 
730 Kings Highway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
Ę. 260 has

NOTICE is hereby given that License No. 
‘ B 2948 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
N. E. Corner 31st St. & 1st Ave.. Bo- 
rpugh of Brooklyn. County of Kings, to be 
consumed on the premises.

N. E. Corner 31st & 1st Ave., B’klyn, N.Y.

License No. 
undersigned 
Section 76

NOTICE la hereby given that License No. 
B 1781 Jias been issued to the undersigned 

sell beer at retail under Section 76 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

Gold Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premise*.

NOTICE i» hereby

to 
of 
48

the
of Brooklyn, 
in.ed on the

that License No. hereby given thatNOTICE is 
A 5538 Ims 
to seil beer at retail under

No.

48 Gold

NOTICE

VALERIE SIRUTIS 
St., Brooklyn, N.

is hereby given that 
B 2822 has been 
to sell beer at 
of the Alcoholic 
750 Court 
County of 
premises.
750 Court

of the Alcoholic 
3H Qraham Ave.. 
County of King*, fią 
prinutfe

BERNICE KAYHOE
Brooklyn, N. Y.

License 
uitoer suited 

, _ Section 75
of the Alcoholic Beverage Control Law 
57 Morrell Street. Borough of Brooklyn. 
County Qf Kings, to be consumed off the

808 Graham

County of Kings, to be consumed off 
premise®.

PHILIP CHAPOVETZKY, INC.
'57 Morrell Street^. Brooklyn, N.

NOTICE k hereby given that License No.
A. tiK- bW bran, iwiMd to tW i ’ ’ 
to sen bt«r at retail undef 
of Um AkoMk B»veto«9 
1834 Flatbush Ave., Borough ot

premises.

75

lyn.

NOTICE ia heęebr given that License No. 
A 5178 haa been issued to the underaigned 
to sell beer at 6*UU under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
6110 Fifth Aven tye. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premises.

WILLIAM HINCK
6110 Fifth Avenue. . Brooklyn, N. Y.

NOTICE b hereby giyea that I.Him*6 N*- 
A 4086 has been issued to the undersigned 
tc sell beer at retail under Section TA 
of th* Aieoboiie Beverage Control Law at 
394 Etna Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
pretniees.

ADOLPH WOLTMAN
394 Etna Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE ia hereby given that 
B 274 Has been issued to the 
to sell beer at retail under 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
296 Utie* Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JAY DELICATESSEN. INC. 
296 Utica Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE 1* hereby given that 
B 2644 hks been issued to the 
to sell beer at retaH under _______
Of the Alcoholic Beverage Control Law at 
4914 —■. 18th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premise*.

49>4 —

License No. 
undersigned 
Section 76

ISRAEL SKILOWTTZ 
18th Av*nu®. Brooklyn. N. Y.

NOTICE 
B 267 ha* been issued to the 
to sell beer at retail under 
of toe Atoobollc Beverage Conti 
3964 FL Sunil 
Brooklyn. County 
on the pHtnfoM.

LVATORR MNTORO 
iltmt P*kw»y. Broęfclyn, N. Y.

is hereby given that License No.

►. Borough of 
to be consumed

3908 ft.

B 248 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
at the AtooboHe Beverage Cmdrol Law at 

Esrtern PsrkWay, BoretaS Of Prook-

FREDA KLARFELD ’ ' 
Parkway DeBeate**en A Restaurant 

869 Raster® Parkway,

NOTICE is hereby given that License No. 
A 8934 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
349 Smith 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
B IM4 has beta issued, to the undesigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
631 Fifth Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kingš. to be consumed ęn the 
premise*.

No.License 
undersigned 
Section 76 

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn,

issued to ths 
retail under Section 75

St..
Kings, to be consumed on the

Street, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

LENA ROEDER
Street. Brooklyn, N. Y.

HYMAN A. FISCHER
631 Fifth Avenue. Brooklyn. N. Y. 34V Smith

PAUL DANKLEFSEN
Street, Brooklyn, N. Y.

to sell beer at retail un<
of the Alcoholic Beverage ’ ..
828 Flatbush Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be cvwnimed off the 
premises.

WILLI A 
STOECK

828 Flatbush Ave. lyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 8357 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
Of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1933 Rockaway Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

DAVID SHIFTMAN 
1933 Rockaway Avenue, Brooklyn, N. Y-

NOTICE is hereby given that License No. 
A 8443 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
701 — 86th Street.. Borough <rf Brooklyn 
Coonty of Kinge, to be consumed ,of< the 
premises.

GREENDALE FOOD STORE. INC. f 
701 — 86th Street, Brooklyn. N. X-

—•—;•/
NOTICE is hereby given that 
B 3578 has been 
to sell beer at 
of the Alcoholic 
271 Jay Street.

License No. 
undersigned 
Section 76

issued to the 
retail under

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

County of Kings, to be consumed on the 
premises.

WALTER
271 Jay Street,

HIGGINS
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2041 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section. 76 
of the .Alcoholic Beverage Control Law at 
384 Hamilton Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MARY FLORENTINE 
384 Hamilton Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that 
A 8044 has been issued to the 
to sell beer at retail under 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
7826 Third Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings. - to be consumed off the

License No. 
undersigned 
Section 7$

County of Kings. - to be consumed off 
premises.

JULIUS 4b ESTHER SCHWARTZ 
Avenue, Brooklyn, N.7826 Third

NOTICE is hereby given that 
B 1123 has been issued to the 
to sell beer at retail under 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
937 Flatbush Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MORRIS GELFAND
937 Flatbush Av6., Brooklyn, N. Y.

License No. 
undersigned 
Section 76

NOTiCE is hereby given that License No- 
B 2653 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage’ Control Law at 
154 Montgomery St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

PATRICK J. MeCORMACK
154 Montgomery Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2028 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law if, 
307 Albany Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consigned on 
premises. , '

307

DAVID GO LDSCH LAGER
& SIDNEY LIQUORNICK

Albany Ave.,’ Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that 
B 9312 hąs been issued to the 
to sell beer at retail under 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
366 Lewis Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

HERMAN SCHOMAKER
366 Lewis Ave., Brooklyn, N. Y.

License N.o. 
undersigned 
Section 76

NOTICE is hereby given that License No. 
B 644 has been issued to. tfy> undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
416 Graham Ave., Borough of . Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

SALVATORE AMATO '
416 Graham Avenue,^ Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2580 has been issued to the undersigned 
to sell ' beer ąt retail trader Section 76 
of the AlcohdHę Beverage Control Law at 
172 Havemeyer SL,. Borough, of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed oh the 
premises.

DORA STEIN
172 Havemeyer §Įį.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1088 has been issued to the undersigned 
to sell beer at reta.il under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
295 Wyckoff Avę., ’ Borough' ’ of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

LUDWIG RABENRAUER '■ 
295 Wyckoff Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nq. 
B 2327 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1239 Bedford Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

EDWARD F. POPENIK * 
-1£39 xBedford Ave., : r •Brooklyn, >'Nl Y.

B 3479 has been issued to the undersigned 
to sell beer at -—11.   - 11  TC
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
2007 Avenue U, 
County of Kings, 
premises. 

OAK 
2007, Avenue U.

retail, under Section 76

Borough of Brooklyn, 
to be consumed on the

DINER, INC.
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2427 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
509 Ditmas Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MORRIS HOROWITZ
509 Ditmas Ave., Rrookiyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3579 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1515—69th Street, Borough of Brookiyiį 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. --------

FRED GUGLIELMELLI
69th Street. Brooklyn, N. Y.1515

NOTICE is hereby given that License No. 
B 266 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under- Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 

Coney Island Ave., Borough of Brook- 
County of Kings, to be consumed on 

premises.
DORA LAPINS

Coney Island Ave., Brooklyn, N. Y.

715 
lyn, 
the

715

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3024 has been issued to. the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
3522 Flatland Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises..

CALOGER ABRAM O
3522 Flatland Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2538 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76__  _ ________retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 

Borough of Brooklyn.2788 Fulton St., 1_________________ ,_____
County of Kings, to be consumed on the 
premises. 

HARRY
2788 Fulton St.,

DIEFENBACH

NOTICE is hereby given that License No. 
B 1522 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of tha Alcoholic Beverage Control Lgw at 

.532-40 Fulton Street, .Borough of Brooklyn, 
’County of Kięgs, to be consumed on/ the 
premises.

BROOK-RpSE CORP.
532-40 Fujton Street. , Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3651 has been issued to .the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
727 Wythe Avenue, Borough of Brooklyn.

the
727 Wythe Avenue, _ _
County of Kings, to be consumed on 
premises.

LILLIAN O'CONNOR 
and JOSEPH J. URBAN. JR.

72.7 Wythe Avenue, . ; Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 767 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 7& 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
968 Coney Island Ave., Borough of Brook
lyn, County of Kings, to be consumed 
the presimes.

AFENTULIS GEORGIODES 
D-B-A New Brighton Garden Rest.

968 Coney Island Ave., Brooklyn. N. Y.

on

NOTICE is hereby given that License No. 
B 2126 has been issued to the undersigned 
to seŲ beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
12 Adelphi Street, Borough of Brooklyn. 
County of; Kings, ta Be consumed on the 
premises.' ’ -

HEINRICH F. D. FISCHER 
D-B-A New Ship Tavern 

Brooklyn, N. Y.12 Adelphi Street,

NOTICE is hereby given that License No. 
B 3464 has been, issued to the undersigned 
to sell beer ’ at retail * under Section 76 
of the Alcoholic Revęrage Control Law at 
948 —3rd Avenue. Borough”of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. ' •“ r

DANIEL M. CREEDON and ’ 
ALEXIS LE DANTEC , 

948 — 3rd Avenųe. .' Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby .given that L&ense No. 
A 74,64 hąs been issued to, tįe undersigned, 
to sell beer at retail : uridfer Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
642 — 92nd Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to bė consumed off the 
premise*. ■ ,

. . . r’HEDERicK .i RLtKE ,
642 '— 9&d Street ' 7' Brooklyn.' “N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 1955 has been issued to the undersigned 
to sell beer *t retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1955 Flatbush Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed, oft the 
premises.
JACK WIENER * SJBNEY HOROWITZ 

(Marine Food Center)
1955 Flatbush Ay®., ,A. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nq. 
A 5428 has been issued to the undersigned 
to beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
226 Meeker Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
pren^ises,

ELSIE TONISSEN'S
226 Meeker Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE ia hereby given that License No. 
A 9382 has been issued to the undersigned 
to seil beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage' Control Law 
997 Fulton Street. Bprough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises..

WILLIAM F. FINCK
997 Fulton Street, Brooklyn, N.

No.NOTICE is 
A 7813 has 
to sell beer at retail ____ ___ . _
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
56 New York Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the

hereby given that 
been issued to the 

under

License 
undersigned 
Section 75

HENRY VON DER REIDT
& OTTO HOM BERG

56 New York Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE i& hereby given that License No. 
A 3783 has been issued to the undersigned 
to sell beer at rgtyil under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
3602 Clarendon Rd-, Borough ot Brooklyn, 
County of Kings, - to be consumed off the
premises.

THEODORE BORK * ’
3602 Clarendon Rd., Brooklyn. N

NOTICE is hereby given that License No. 
A 6810 has been issued to the undersigned 
to *11 beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
70 Norman Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

’ JOHN KEKER '
70 Norman Ąvenue. Brooklyn, N. Y.

tt-t

NOTICE is hereby given that License No. 
Ą 4756 *
tp sell 

. of the 
257 — 
County 
premises^ 

VITO CANAVACIOL
Avenue, Brooklyn, N. Y.

has been issued to the
beer at retail under .   

Alcoholic Beverage Control Law at 
7th Avenue. Borough of Brooklyn, 
of Kings, to be consumed off the

257 —7th

dersigned 
action 75

NOTICE us
A 4889 has 
to sell beer at retail____ _________
df the Alcoholic Beverage Control Law at

Borough -of Brooklyn, 
to be consumed off the

hereby given that 
been issued to the 

under

4410 Avenue J, 
County of Kings, 
premises.

RUTH 
4410 Avenue J

License No. 
undersigned 
Section 75

M. KOLLN 
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7492 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section, 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1677 Broadway, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

under Section, 75

Broadway, Borough of Brooklyn,

DAVID SCHNEE
1677 Broadway Brooklyn, N. Y-

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7704 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
3061 Fulton Street, ‘Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

3061 Fulton
OTTO OHLERICH
Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
A 7795 has 
to sell beer at retail 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
638 Bay Ridge Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

hereby given that License No. 
been issued; to the undersigned 

under Section 75

638 Bay
ANNA C. TIETJEN

Ridge Ave., Brooklyn, N. Y.

is hereby given that License No.NOTICE
A 6341 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail > under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
299 Smith Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

AARON -HIRSCHBERG
299 Smith Street, Brooklyn, N. Y.

NOYfCE is hereby given that License No. NOTICE is hereby given that License No.
A 7904 has been issued to. the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
206 De Kalb Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off theCounty of Kings, to be consumed off 
premises. 

ANDREW SANTORO > 
D-B-A Adelphi Delicatessen 

206 DeKalb Avenue, Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given 'that LicenseNOTICE is hereby given 'that License No. 
Ą 9640 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
2611 E. 12th Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ANTONIO MISTRETTA
2611 E. 12th Street, Brooklyn, N. Y.

is hereby given that License No.NOTICE
Ą. 4411 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under . Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
2902 Clarendon Road, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

' JACOB TROPP
2902 Clarendon Roa<k Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5859 has been issued to toe undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
erf the Alcoholic Beverage Control Law at 
1644 Sheepshead Bay Rd, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed off the premises.

JOHN J- DURKIN
1644 Sheepshead Bay Rd-. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. A 5915 ‘ - .....
sell 
the 
Bay

of 
53___
County 
premises.

has been issued to the. undersigned 
beer at retail under Section 75 

Alcoholic Beverage Control Law at 
Ridge Ave., Borough of Brooklyn.

of Kings, to ba consumed off the

MOSES KORNSTEIN
53 Bay Ridge A^e., Brooklyn. N. Y.

NOTICE 'ft1 hereby given that License No.

Brooklyn, N. Y. ~ premises. \

NOTICE is hereby given that License No. 
B 924 has been issued to the. undersigned 
to sell beer at retail under ‘ Section 76 
of the Alcoholic Beverage • Control Law at 
29 Hegeman Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

LOUIS RUBNITZ
29 Hegeman Avenue, Brooklyn, N. •¥.

NOTICE is hereby given that License No. 
S B 354 has been issued to tke undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
2189 Rockaway Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed en the 
premise*. '

LEAH SHEEN 
(Barbary Coast Music Hail) 

2189 Rockaway Ave., Brooklyn. N.

NOTICE i* hereby given that License No. 
B 2789 ha* been issued <at the undersigned 
to sell beer at. retail under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law *t 
5606 Avenue N, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

VINCENT A. CULHANE 
Silver Cabin Cafe 
N. Brooklyn. N. Y.5606 Avenue

NOTICE is 
B 8206 has 
to seil

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

beer st retail under Section 76

County of Kinga^ to H con«umed on tie 
nremiae*. __ .

MAX SCWENDTNER 
Street, Brooklyn, N. T.ITT Dwight

NOTICE is 
B 110 has 
to sell bei

hereby given that License No- 
been issued to the undersigned

3X3 Broadway. 1 
County of Kings, 
premises.

C. A H.

to be consumed on the

of Brooklyn.
County ot Kings, 

fiirfs PAFANDREA' ''
1626 Cortelyqu Road, . Brooklyn, N. Y.

• ’’ • V-
NOTICE is hereby given that License No. 
A 8747 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
407 Tompkins Ave., Borough of Brooklyn. 
County -of Kings, 'to be consumed off the 
premises.

ANDREAS THOMSEN
407 Ibmpkia*. Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE ft«hereby given that License No. 
A 6079 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer at* retail under Section 75 
of the AlcohoKe Bdtėrage Control Law at 
563 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of be consumed off the

teCTHNISEN
W* Wlftoa . Brooklyn, N. Y.

NOTTCR- I* hereby given that License No. 
A <120 has been issued to the undersigned 
to seif beer' df retail under Section 75 
of the Akobdlic Beverage Control Law at 
358 TtW Arouue. Borough of Brooklyn, 
County of Kjags, to be consumed off the 
premise*.

HUGO LOHSE
253 — 7th Avenue, Brooklyn. N. Y. 
NOTICE ts hereby given &at License Nt?. 
A 8461 has been Issued Uribe undersigned 
fa> sell beer at retail under Section Tf

ty of Kings, to be consumed off th*
KATtaSKNP MKfl BOMMER

VamftrbUt St.. \ Brooklyn, N. Y.

A 4976 has been issued to the undersigned

Brooklyn. N. Y. 383 Broadway N, Y.
n

n«i — itth
V z

A 7473 
to sell 
of the 
109 — 
County 
premises.

has been issued to the undersigned 
beer at retail under Section 75 

Alcoholic Beverage Control Law at 
5th Avenue, Borough of Brooklyn, 
of Kings, to be consumed _off the

5th
MARTIN RATHJE
Avenue, Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No.NOTICE is
A 4256 has been issued;io the undersigned 
to sell beer at detail ' under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1808 Kings Highway, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ,
MORRIS GOLDMAN & ABE TORTNER

1808. Kings Highway Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4724 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of thie Alcoholic Beverage Control Law at 
180 Bay 32nd St,, Borough of Brooklyn, 
Qfunty of Knrgs, to be consumed «off the 
premises.

MAYER FELDMAN
180 Bay 32nd Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7679 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
307 Vanderbilt Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

OSCAR WAGER
307 Vanderbilt Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7292 ‘ - - - - -
to sell 
of the 
170 — 
County ___
premises. . ’■

LUDWIG KNOBLING
5th Avenue. Brooklyn, N. Y.

has been issued to the undersigned 
beer at retail under Section 75 

Alcoholic Beverage Control Law at 
5th Avenue, Borough of Brooklyn, 
of Kings, to be consumed off the

179

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5539 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 

at 
of 

eon-

the Alcoholic Beverage Control Law 
217 Proapect Park West. Borough 
Brooklyn, County of Kings, to be 
sumed off the premises..

HENRY HENCKEN 
217 Prospect Park West. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4731 has been issued’ to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
212 Stuyvesant Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

GEORGE MAIFORTH *
212 Stuyvesant Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 9397 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1503 Avenue J, Borough of Brooklyn 
County Of Rings, to be consumed off the 
premise*.

Borough of Brooklyn

1503 Avenue
JOHN G. JAPPEN 
e J. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4354 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
Stha AleohoKe Beverage Gmtrol Law at

4 Noatoand Ave.. Borou^i ot Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off theCounty of Kings, to be consumed off 
premise*.

ANTHONY CRISQLLO 
874 Nostrand Ave..

NOTICE is hereby given that License ___
Ą 5202, has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
ef the Alcoholic Beverage Control I^»w <t 
7109 Ft. Hamilton P’kway. Borough of 
Brookljrn. County of Kings, to be cog- 
Mimed off the nremiw*.

N. Y.

No.

HENRY SCHLTMEYER 
7109 Ft. Hamilton P*kway, Brooklyn, N. Y.

** hereby given that Lkenae Jfc. 
A 8353 ha* been issued to the und#r«ign«d 
to sell beer at retail under Section 7t 
df the Alcoholic Beveram Control Law gi 
S992 A verroe N. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off th* 
premises

R HARRY MARMAROSH

Brooklyn. N. Y.

NOTICE iš hereby given that License No. 
A 4777 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control L§.w at 
4017 Avenue J. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

RUDOLF ENDERS
4017 Avenue JA . , , Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 9345 has been issued tQ the undersigned 
to' sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Ląw ąt 
4023 Avenue J, Borough of Brooklyn, 
County of; Kings, to he consumed, off the 
premises.

Brooklyn. N- Y.4023 Avenue J>
NOTICE is hereby givęn that License No. 
A 4951 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75top 75

266 Reid Avenue^' Borough " of Brooklyn, 
County of Kings, to be coasumed off. the WtKAM {- *■ S*-. -X . 2.

GZUS JUNGELAUS 
Avenue, Brooklyn, N. Y.

premises.

266 Reid

is hereby given that License No.NOTICE________ ___ _________
A 3985 has bęen issued to the undersigned 
to sell beer at retaH under Section 75 
of the Alcoholic Beverage' Control Law at 
471 Sumner Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be" consumed off the 
premises.

JOSEPH ' IRVING SCHNEIDER ' ’ 
471 Sumner Aveppe, Btooklxn. N- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5465 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
374 Lewis Avenue, Borough of Brooklyn* 
County of JSngs,’to bę consumed, off the 
premises.

HENRY PETSiS & JOHN H. -PETERS 
374 Lewis Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 3978 has been issued to. the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
74 Ralph Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to - be consumed off the 
premises. ’ ‘ . • L* ' - , <

A. GOTTFRID ERICSON
7.4 Ralph Avanue.. .Brooklyn, N... Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4254 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
26ft Prospect Park West. Borough ęf Brook
lyn, County of Kings, to be consumed off 
the premises.

RIKNHOLD UTHGENANNT
260 Prospect Park West, Brooklyn, N. Y.

- v • - ’r ‘ ;
NOTICE is hereby given that License No. 
Ą 7346. has been issued to. the undersigned 
to sell beer at retail ’ under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
100 De Kalb AveL, Borough- of Brooklyn, 
Counts of Kingą, to be consumed off the 
premises.

JOSEPH ERCOLANO
100 De Kalb Avenue. Brooklyn, N. Y.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
A 9039 has been issued to xihe undersigned 
to sell beer at retail under Section '7Š 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
9318 Avenue K, • Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to bė consumed off the 
premises.

ELIZABETH GROSS
9318 Avenue K, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby jpven that License No. 
A 8008 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
364 Hooper Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed ' off the 
premises. ' .

' JACK GEFFEN
364 Hooper Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE' is hereby given that License No. 
A 3794 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section ‘75
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
2916 Avenue T. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off die 
premises.

JOHN FRENDENBERG
2916 Avenue T Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 9381 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
Of the Aleoholie Beverage Control Law at 
127 — 6th Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. **

WILLIAM VON DOHLEN 
6th Avenue. Brooklyn, .N. Y.127

NOTICE is hereby given that License No. 
C 77 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer at wholesale under Sectton 75 
of the Alcoholic Beverage Control ** 
177 Moore Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

BERLINER & EDELMAN. INC. 
177 Moore Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE i* hereby given that License No. 
C 1074 ha* been issued to the undersigned 
to sell bee* at wholesale under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
457 Rodney Street, Borough <M Brooklyn. 
County of Kings, to be conrttmed off the 
premises. __ , - • __
ALL AMERICAN BEER DISTRIBUTORS 

DtC.
4W Rodney Street Brooklyn. N. Y.

-................. ... ■ ĮĮ ■

NOTICE is hereby given that Kicens* No.
RL 7120 teas been issued tQ the undersigned

Section 1S2 A of tM Voholic Beverage

Freer e Ave., lyn.. County 
be premises.

Ocean Parkway reeae Avenue,

NOTICE i* hereby Ojn LleesM* N*. 
R W 1059 ha* been i**ned to the undersigned 
to sell beer aru> win* at yetoll wader .%e- 
tfoft 132 A of the Aledholle Beverage Con
trol Lew at 7117 — 13th Ave. Borough of 
Brooklyn, County of King*, to be con
sumed on the premjera.

FERHWANDO ROMANO
7H7 - lito Ar**®* / .. Broekfra. N. Y

NOTICE is hereby that License No. 
RW 1062 has been hWwd to the underskmed 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 182 A 4 the Alfohohe A- vumgo Oc
troi Law at 2879 West 15th Sf. Borough of 
Rronkly*. C^TKrty of Kin**, to be eoMumed 
on the premi«<».

2870
ANT

Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
Ą 6963 has been issued to the undersigned 
to self beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
169 Frankfin St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN ZIELINSKI
169 Franklin. Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 6468 has been issued to the undersigned 
to seil beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
185 Norman Ave., Bprou^i of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed otv rhe 
premises,

' LOUIS VOGEL
185 Norman Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licejjjse Nd- 
A 7127 has been issued to the undersigned 
to. sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at
186 York Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ANASTASY WISNIEWSKI
186 York Street, . Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 6711 has been issued to t^e undersigned 
to set! beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
209 Nassau Avenu©. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WILLIAM M.ULLENBROCK
209 Nassau Avenue,. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 8311 has been issued to the undersigned 
to seH beer at retail under Section 1^. 
of the Alcoholic Beverage Control Law ' at 
246 Nassau Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed, off the

246 Nassau Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License Np. 
A 8309 has been issued to the undersigned 
to sell beer at ’ retail upder Section 75 
of th® Ąbtoholic Beverage Control Law at 
237 Meeker Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.' ' ♦’•'

HENRY SCHROEDER
237' Meeker Avenue, . Brooklyn, N. Y, 

NOTICE is hereby given that License No. 
A 7475 hąs been issued to the undersigned, 
to seH beer at retail under Section 75 
of the. Alcoholic Beverage Control Law at 
1596 Bedford Avę.. Borough of. Brooklyn, 
County of Kings, to bė consumed off the 
premises,

' EVA LEON
1596 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 

e—-----
NOTICE is hereby given that License No. 
A 4330 has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1519 Nostrand Av®., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. \. '

HENRY CORDES
1519 Nostrand Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4992 has been issued to the undersigned 
to , seH beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
114 Bay Ridge Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BAER'S CUT RATE DAIRY, INC. 
114 Bay Ridge Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 4950 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
208 Pearl Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

CHARLES GOLD. SAMUEL GOLD, 
GOLD BROS.

208 Pearl Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5258 has been issued to the undesigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
907 Gerritsen Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. _

isaac Lipsrrz
907 Gerritsen Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE ia hereby given that License No. 
A 5040 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail' under Section 75 
of the- Alcoholic -Beverage Control Law kt 
300 Gerritsen Ave.., Gerritsen Beach, Bo
rough: of Brooklyn, County of- Kings, to be 
consumed off the premise*.

MARY PEPPER *
300' Gerritsen Avą.. Gerritsen Beach, 

Brooklyn. N. Y.

NOTICE ia hereby given that License No. 
A 6475 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 15 
of the AlcohoHc Beverage Ontrol Law xt 
1318 Av«nue H. Borough of Brooklyn, 
County of King*, to be consumed, off the 
premises.

HENRY W. SCHLOBOHM 
1318 Aveaw Brooklyn. N. Y.

NOTICE I* hereby given that Ueease No. 
A 9311 has be*x issued to the undersigned 
to sell beer at ' rotaff Wmr SnSMb 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
3617 Quentin Road. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be eon*utn<*d off the 
premises. '

WILLIAM BUCK * **
3617 Quentin Road. Brooklyn. N. Y.

NOTICE I* hereby given that License No. 
A 6809 haa been issued to the undersigned 
to sell -beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law *t 
1603 Cortelyon Rd., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. < -

, XVEDIS MELKONIAN 
A ST1VR MELKONĮAN

1603 Cortelyon Rd. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given tb»t License No. 
A 9247 has been issued to the undersigned 
to sell beer retail under Section 76 
of the Aleoholie Beverage Control LaW 'sit 
349 De Kalb Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed oft the 
premises. . ,

HENRY HAACK '
340 De Kalb Avenue, Brooklyn. N. X*

- -----------—■---------------- ■. . <y

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5037 has been issued to the undersigned 
to sell beęr at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4824 — 6th Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

PETER H. BECKMANN 
4824 — 6th Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby^ given that License No. 
A 8047 has been issued to the undersigned 
to beer at retail under,-'Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Lgw at 
453 Graharf Avenue, Borough, .of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ~ .. .- Myėr grubstein -
453 Graham Avenue., Bnxiklys, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 

of the Alcoholic Beverage Control Law at 
4718 Avenue N. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed . off thy 
prettises* *

WILLIAM HASSELBRA'CK
4718 Avenue Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
Ą $35& has been issued to the undesrignxd 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Aleoholie Beverage Control Law aĮ 
296 Willoughby Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises................ ..

" SOPHIE PLOTNIKOFF 
296 Wiltoghby Avenue, Brooklyn, N. X.■-------------------------- - -• -
NOTICE is hereby given. that License No. 
A 9389 has been issued to the undersigned 
to sell beer at. retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
8597 — 4th Avenue. Borough, of Brooklyn. 
County ot Kings, to be consumed off th®
preiRLses. «

OLGA VOIGT * 5
Cloverdale Delicatessen

8597 — 4th Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License. Nd. 
A 5282 has beep issued to the undersigned 
to sell beer ' at retail undpr fjfction . 
of the' Alcoholic Beverage Control Law at 
65 — 4th Avenue, Borough erf Brooklyn. 
County of Kings, to : be consumed ' oif the 
premises.

ANTON JENSEN ’ - ' ‘"
65 — 4th Avenue, Brooklyn, N. X-—■ ... .............. .. _
NOTICE is hereby gives that License Nq. 
A 3780. has been issued to the undersigned 
to. sell beer at retail under Section ” 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
196 — 7th Avenue, Borough of Brdoklyš, 
County of Kingą to be consumed off the 
premises. ' ** ’ ................. ’“'r:

JL RUQGIERO & SON. INC.
196 — 7th Aveune, Brooklyn, N.' Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 9032 has been issued to the undersigned 
to scU beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
483 Central Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ABRAHAM RENIK *
483 Central Avenue, , Brooklyn, N. X«

NOTICE is hereby given that License No. 
A 3983 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
ęf the Alcoholic Beverage Control Law at 
279 Woodbine St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. y

CHRISTIAN MATTHES
279 Woodbine, Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 6223 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1499 Gate*. Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed. off the 
premises.

MILTON ROSOFSKY
1499 Gates Avenue, Brooklyn, N. -Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 9322 has been issued to the undersigned 
to sell beer ' retail under Section 75 
of the Aleoholie Beverage Control Law at 
309 WycleoR Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HERMAN MARKS
309 Wyckoff Ave-. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 9460 has been issued to the undersigned 
to »eH beer at retail under Section 75* 
df the AteoboHe Beverage Control Law at 
202 St. Nicholas Av*.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. '

SALVATORE ALOISIO
202‘ St. Nichol** Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE IX hereby given that License No. 
A 5324 has been Issued to the undersigned 
to sell beer - at rr*taIT under Section 75 
of the AJrohoKc Beverage Control Law at 
116 WyckefW Avenue. Borough of Brooklyn. 
County pf King*. to be consumed off the

JOHN TIETJEN
176 WYCKOFF Avenue. Brooklyn. N. Y. 

NOTICE W hereby given that License No. 
A 4907 has been issued to the undersigned 
to aetl beer at retail un<ftr Section 75 
m AteoboWe Bevefig* Control Law at 
1050 Nostrand Ave.. Borough of Brooklyn. 
Comfy 6f King*, to be consumed off the 
rrcmlstbT ' '”1-'*

' ' WILFRED BEHRENS
Brooklyn, N. Y.

NOTICE 'I* hereby given that License No. 
A 6201 has been issued to the undersigned 
to set! beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
581 Nostaand Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
pretnitu'*

NATHAN HERZOG
58k Nostrand Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE I* hereby given that License No. 
A 6772 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the AkohoKc Beverage Control Law at , 
1739 Broadway, Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be conmaned o« the 
premise*. * .*'•

JOSEPH DE BARBTERF * * 
1739 BroUwfe Brooklyn. N. I./

NOTICE Is hereby given that License No. 
A 4849 has been isaoed to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 16 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
3165 Fulton St., Borough of Brooklyn, 
County of Kingą to be consumed off the 
premise*.

IRVING ARKIN 
8166 Fulton Street. ' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 5261 haa been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
656 Central Avenue. Borough oi Brooklyn. 
County o* Kingą to be <ng**md off th® 
pttonUb*

HARRY J. HINCK '
6W Obntral Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE Is hereby given that Ueenae No. 
A 7745 ha* been >**ued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Reverage Control Law at 
606 Evergreen Avenuą Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to b® consumed off th® 
promises.

EDWARD If. KAMPS
606 Evergreen Ave., Brooklyn. N. X.

reta.il
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VIENYBE

APSKUNDĖ ADVOKATĄ ~ IŠVAŽIAVO I LIETUVĄ [Nubausti imigrantų legali- [Ne viaur leidžiama maudytis 
zuotojai be marškinių

Buvęs rusų armijos kariniu 
kas Grigorij Dulinov apskun
dė New Yorko advokatų są
jungai lietuviams žinomą ad
vokatą Gevirtzą už $700, ku
liuos advokatas gavęs už pa
stangas legalizuoti Dulinovą 
L‘oje šalyje.

Dulinovas atvyko į Jungt. 
Valstybės tik laikinai dar 
1928 m. Bet jis pasiliko čia 
nelegaliai ir kreipėsi į advo
katą, kad jį legalizuotų. Bet 
toįi legalizacija neįvyko, o ne
legalia rusas negalėjo gauti 
savo pinigų atgal.

1934 m. kongresas pakeitė 
imigracijos įstatymą taip, kad 
visi nelegaliai atvykusieji* ru
sai gali registruotis ir legaliai 
čia gyventi. Dulinov ir gi įsi
registravo ir jau gavo pirm- 
sius popierius. Dabar jis nori 
atgauti advokatui - sumokėtus 
pinigus.

Pereitą antradienį išvažia
vo į Lietuvą brooklynietis Praj 
nas Venskus olandų 
STATENDAM.

Šį šeštadienį švedų 
Gripsholm išvažiutoja 
tuvą daugmetinis

Bandė dvigubai nusižudyti

Bostonietis Alfred Neltzel, 
negalėdamas pakęsti New 
Yorko triukšmo ir karščio, 
prarijo iodinos visą buteliu
ką, o kad padarius saužudys- 
tę tikresne, nušoko nuo Man
hattan tilto į upę. Bet prava
žiuojantis laivas jį išgriebė iš 
vandenio, o sūrūs juros van
duo sukėlė skenduolyje tokį 
vėmimą, kad visi nuodai išė
jo lauk. Neltzelis vėl 
ir prakaituoja New 
kaitroje.

gyvas
Yorko

be marškinių

Nusišovė New .Yorko 
cininkas

poli"

apskrities teismas 
kalėjimu nuo keleto 
iki penkių metų de-

Bronx 
laivu; nubaudė 

; mėnesių
laivu vyniolika gudruolių, išrupinu-
Lie- šių pilietybės popierius nele-

Vienybės galiems imigrantams. Tų le- 
skaitytojas Aleksandras Bla-. galizuotų 
dykas, Amerikoje išgyvenęs 
25 metus.

Bladykas laiko pieno ūkį 
Oyster Bay. Sako, biznis ge
rai sekasi. Jo vienas sūnūs 
tarnauja Jungt. Valstybių lai 
vyne, o kitas mokosi aukšto
joje mokykloje (High School) 
ir atostogų laiku apsiėmė pa
vaduoti ūkyje savo tėvelį, ku
ris išvyko pamatyti nepriklau
somos Lietuvos. Bladykas keti
na grįžti už dvejeto mėnesių.

ateivių dauguma 
pabėgėliai iš laivų, ar atvy
kusieji į Ameriką su vizito- 
rių vizomis.

Westchester apskrities vy
riausybė paskelbė, kad maudy 
nėse apie White Plains nebus 
leidžiama maudytis vyrams 
tik vienose kelinaitėse, kaip 
kad šiemet priimta Didžiojo 
New Yorko rezortuose.

VĖL PRAKTIKUOJA

Dviratininkas reikalauja 
$50,000

BAUS ŠUNŲ SAVININKUS
Miesto sanitacijos depar-

Namų tarnas Claussen iš
kėlė New Yorko teisme bylą 
W. K. Macy,* reikalaudamas 
$50,000 atlyginimo už tai, 
kad vieną naktį jį bevažiuo
jantį dviračiu Išlipė parmušė 
W. K. Macy automobilis, ku
rį vairavo Macio sūnūs. Kal
tinamasis reikalauja perkelti 

tei-

Newark, N. J. —Dr. J. J. 
Kaskevičius liepos 22 d. gavo 
leidimą praktikuoti mediciną. 
Daugelis newarkiečių džiau
giasi, kad ir vėl po gana ilgo 
laiko dr. Kaskevičius atidarė 
savo ofisą 530 Summer Ave., 
Newarke ir priims pacientus.

Nusinuodijo turtinga moteris

Automobilistų, kurie nepai
so raudonų žiburių nėra daug. 
Bet daugiausia nelaimių gat
vėse atsitinka dėl automobilis
tų nekantrumo, kuomet ban
doma pervažiuoti skersinę ga
tvę žiburių keitimosi laiku.

Laikotarpis tarp žalio ir 
raudono žiburio pasikeitimo 
duodamas praeiviams, kad 
spėtų pereiti gatvę, kol vėl 
prasidės automobilių važiavi
mas, o taipgi tiems automo
biliams, kurie įvažiavo į kryž 
kelį žiburiams besimainant. 
Čia nekantriaujantyą .automo
bilistai ir sudaro pavojų, ku
riame žūsta daug gyvybių, ne 
kalbant jau apie sužeidimus 
ir automobilių sudaužymus.

Daugiau atsargumo — ir pa 
vojus sumažės.

BROOKLYN© LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. J. S MISEVIČIUS
270 Berry Street

DR.

VALANDOS 
12—2 p. p. 

6—8 vsk,
Tel. Evergreen 8-8707 

e

161 No.

VALANDOS
1 WALUK 8—10 ryte 

L—2 p- p.
6th Street 6—8 vak. 

šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

h pagal sutarti
Tel. Mitu f i ei d 6-8787

VALANDOS 
1—2 p. p.DR. ED. W. ŽUKAUSKAS

1114 Foster Avenue

DR. ALDONĄ SLOPAS 
(ŠL1UPAITĖ)

179 So. 2nd Street

VALANDOS 
1—2 p. p. 
6—8 vak. - 
Sekmadieniais pagal sutartį 
Tel. Evergreen 7-7110

DABAR
Dar dėl Ispanijos 
Praeitie* karieta 
Landon ir Roosevelt 
Stilsona* ir anie

JUOZAS TYSLIAVA

Nuo kryžiaus karo su ara
bais, nuo Šventosios inkvizi
cijos laikų, kai Ispanijos im
perijoje nenusileisdavo sau
lė, taip pat nuo tų laikų, 
kai Pietų Amerikoje ėjo kru
vinos kovos tarp Bolivaro ša
lininkų ir karaliaus kariuome
nės 
kai 
nęs 
ką,

ir taip pat nuo tų laikų, 
Napoleonas buvo pasodi- 
Madride savo brolį Liudvi 
niekados Ispanijoje nebu

vo tokių didelių ir kruvinų 
kovų, kaip dabar — tarp kai

Tel.: Evergreen 7-7840
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LIETUVOJE PASMERKTI MIRTI 10 
• GYVENTOJU KURSTYTOJU

Egiptas naikins svetimšalių 
finansines privilegijas __

MIRTIES BAUSMĖ PAKEI
STA KALĖJIMU AUDRA PADARĖ DAUG 

NUOSTOLIŲ

tamentas gauna daug skundų, i Nassau apskrities 
kad New Yorko ir Brooklyno STn4- 
šaligatvjąi dažnai buna šunų 
apteršti taip, kad tikrai - ne
malonu vaikščioti. Dėl to pe
reitą trečiadienį sanitacijos 
inspektoriai patraukė 15 sa
vininkų į teismą už šunų “vė
dinimą” ant miesto šaligatvių. 
Ateityje kiekvienas šunies sa
vininkas, nusikaltęs prieš sani
tacijos įstatymų 248 str. bus 
teismo baudžiamas.

Buvusiojo policininko žmo
na Laura Magee rasta be ža
do jos garaže, Ventnor, N. J. 
Moteris \>uvo ijgėrusi etero 
buteliuką. Jos rankinėje ra
sta $5,524.00 pinigais ir $1,- 
000 vertės deimantų. Ji ren
gėsi važiuoti pas savo vyrą į 
Floridą.

(DANTŲ GYDYTOJAS)*
221 So. 4th Street

VALANDOS 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Evergreen 7-9105

Už priešvalstybinę veiklą 
kurstytojai buvo teisiami ka
ro lauko teismu.

Suimtas narkotikų pardavė* 
jas

Parbėgusi namo Brookly- 
no mergina verkdama pasis
kundė tėvui, kad trečiadienio 
naktį ji buvusi išvažiavusi pa
sivėžinti su policininku, ku
ris automobilyje nusišovė. Ve
liau policininkas rastas negy--. 
vas automobily pas Hemps
tead Turnpike, East Hemps
tead, L. I. su peršautu smil
kiniu. Rankoje vis dar laikė
si sugniaužtas revolveris. 
Manomą, kad policininkas no 
rėjb nužudyti ir merginą, nes 
nuo automobilio dujų vamz
džio buvo atvesta guminė žar
na į automobilio vidurį, kad 
užnuodyti smalkėmis orą.

- Federalė policija suėmė 
Long Island City karčiamoje 
seniai ieškomą narkotikų par
davėją, George Coletti, kuris 
buvo kartą suimtas Colum
bus, Ohio, -bet, užsistatęs 
$25,000* užstato, pabėgo. An
tru kartu jis buvo suimtas 
Philadelphijoje, kur vėl pali
kęs- $25,000 užstatą, pabėgo.

Sakoma, kad jis buvęs stam 
biausias heroino ’ ir kokaino 
platiiftojas rytų valstybėse.

Serga kalakutai

ap-New Yorko apylinkėse 
niko kalakutus neišaiškintas 
niaras. Jauni kalakutukai štai 
ga apvirsta ir už kelių va
landų nugaišta. Ligos prie
žastys iki šiol nesusektos.

Man pasiteiravus apie 
draugijos darbą, sužino- 
kad užjjos reikalų vedi- 
sekretoriui yra paskirtas

Poligonai vaikams

Viešųjų darbų administra
cija paskyrė $239,730 steig
ti vasarojimo vietas vaikams 
New Yorko mieste ir apylinkė 
se. Panašus poligonai bus stei
giami federalinio iždo kas- 
tais 27 valstybėse.

IŠ TRIJŲ V1ENAS
Automobiliais užmuštųjų 

statistika rodo, kad vienas iš 
kiekvienų trijų žuvusių buvo 
skerseivis “džeivokeris” (jay 
walker).

Džeivokeriu vadinamas kiek 
vienas, kuris eina skersai ga
tvės kvartalo’ viduryje, įstri
žai skersgaftvjus, ar netikė
tai išlenda iš automobilių tar
po į gatvę. Kaikuriuose mies
tuose toki džeivokeriai 
baudžiami.

Kad apsisaugojus nuo 
dy, o ypač ntfo netikėtos
ties, ar sužeidimo, reikia at- 
sipratinti buvus skerseiviu - 
džeivokeriu. P. 92 Nuov.

yra

Automobilis užmušė vaiką
Borden Milk bendrovės au

tomobilyje važiuodamas ko- 
lektorius Newman^tnirtinai su
važinėjo šešių metų vaiką 110 
gatvėje, Jamaica Bay. Vaikas 
netikėtai pasipainiojo po au
tomobilio priešakiu ir sulaiky
ti mašiną važiuotojas nesu
spėjo.

DAILININKAS Iš LIETUVOS
Šiomis dienomis iš Kauno 

atvyko į New Yorką dar jau
nas, bet jau žinomas dailinin
kas S. Ušinskas. Jis čia ma
no studijuoti teatro dekora
cijų meną.

čekių . protektoriai 
įsteigta

Perkam ir parduo
dam rašomąsias ma
šinėles. Nuo $7.50 
ir daugiau. Pertai
some ir mainome. 
Adding machines, 
ir raštinės baldų. 

1917 m.
TYPEWRITER SERVICE CO., 

412 South 4th St., Brooklyn, N. Y.
■ -Stagg 2-0057 .

DR. BLADAS K. VENCIUS
♦ (DANTŲ GYDYTOJAS

499 Grand Street

VALANDOS 
9—12 ryte 
2—8 vak. 
Penktadieniais uždaryta 

.Tel. Stagg 2-0706
Namų, Republic 9-3040

riųjų ir dešiniųjų.
Pereitame kare ispanai tik 

šypsojosi, žiūrėdami, kaip ki
tos ’valstybės milijonus savo 
žmonių aukojo Marso garbei. 
Bet kiek dabartinis brolių ka
ras pasiims aukų?

pra-

bau- 
mir-

I BROOKLYN LABOR LYCEUM I
g ---- -■ v 4-^1 SALĖ IR PARKAS ig p'- O « Vedėjas J. H. HOFMANN. ■
■ 947-959 Willoughby avė ■

BROOKLYN. N. Y.

Didelės ir mažos salės baliams, 
koncertams, vestuvėms ir susi-

■ S II rinkimams. Parkas piknikams ir !
■ ■MESBĮijl . .žaidimams.H I ” Didelė moderniška scena^—Mo- J

derniški įrengimai — Gražus ■
2 " kambariai.. ■
H Telefonas STagg 2-3842 g

z4*!

SNAIGES DARO SALTI 
O ALŲ LIEBMANNAS’ 

Me 1S55

Kas paiso, jei pikniko užkandžiuose atsiranda tru
putis smilčių, kuomet yra pakankamai vėsaus 
Rhemgold alaus nuplauti, jas? Ypač alaus tose 
parankiose nešioti skardinėse.

tikrai geras alus

DARBAI IR BIZNIS
Newark, N. J. — Aplamai, 

darbai ir biznis žymiai gerė
ja. Dabar jau visi rimtesni
darbininkai dirba. Yra dar 
nemažai ir tokių, kurie prip
ratę gauti pašalpą ir nemano 
darbo ieškoti. Tai visuomenės 
našta. Įvairus bizniai taip pat 
aplamai paėmus, yra pagerė
ję, bet daugelis musų lietuviš
kų biznierių vis dar kaip 
kad ir pirmiau papratę, skun 
džiasi ir dejuoja negerumais. 
Tuo tarpu nieko nedaro, kad 
savo biznį pagerintų ir pri
sitaikytų prie dabartinių mo
derniškų sąlygų. Prieš kelete 
dienų man kiek plačiau teko 
pasikalbėti su p. A. S. Trečio
ku, kuris yra Lithuanian Bu
ilding and Loan Draugijos 
sekretorius. Man atsilankius 
į p. A. S. Trečioko ofisą, ra

mdau p. Trečioką ir jo sekreto- 
j rę, dirbančius, skubiai ruo- 
į šiančius pusmilijonines lietuvių 
bankinės draugijos apyskai
tas, 
šios 
jau, 
mą
metinis atlyginimas tik $500. 
Da<bas vertas mažiausiai 
$1000. Iš tolimesnių pasikalbę 
jimų sužinojau, kad draugi
jai progresuoti kliudo drau
gijos konstitucija, kuri jau 
pasenus ir neatitinka šių laikų 
reikalavimams, o norint pa- 
taisyti, bei pakeisti konstitu
ciją, tai reikalingas draugi
jos narių dviejų trečdalių su
tikimas. Dabartinis direktorija 
tas stengėsi konstituciją pa
taisyti, bet dauguma narių, 
kurie nusistatę draugijai pa
kenkti, buvo suklaidinti ir ne
sutiko konstitucijos keisti. To 
klus narius, kurie aiškiai ken 

i kia draugijos reikalams, rei
kėtų tinkamu budu nubausti, 
o taip pat viešai apie juos ir 
jų darbus pakalbėti. Aš surin
kęs faktus, tai padarysiu kitą 
syk. Aš nustebau, sužinojęs, 
kad šita draugija neturi ati
tinkamos vietos ir kad visus 
savo reikalus veda karčiamo- 
se šv. Jurgio D-ja savo salėje 
prie pat baro yra paskyrusi 
kambariuką, kuriame draugi
jos direktoriai mitingauja.
Vyrai, kaip jau ten nebūtų, 
bet pusmilijoninis bankinis 
biznis karčiamoje tikrai jau 
negalimas, o ypač dabartiniais 
moderniško patarnavimo lai
kais. K. P.

Į .Pasirendavoja Į
PASIRENDAVOJA 4 kambariai su 

moderniškais įtaisymais elektra ir ki
tais patogumais. Užeikite pažiūrėti. 
Nuoma visai nedidelė.
95 ir 9 7 No. 1-st St.. Brooklyn, N. Y. 

(Aug. 6)

D 1 TM A T A I S O M GARAN- 

KADlu jxaas patar
MARCY RADIO SERVICE
322 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Stagg 2- 6428

GERA VIETA UŽEITI
A. POVILANSKAS

• Bar & Grill
Lie. R L. 6345

291 Wythe Avenue 
.. Brooklyn, N. Y. 
Evergreen 7-Z946

BARRY jP, SHALINS 
(JALINSKAS) 

Lietuvis Graborius
VARGONININKŲ SEIMAS

Lietuvių Vargonininkų Są
jungos metinis seimas bus 
rugpiučio 19 d. šv. Jurgio 
parapijos salėje, Brooklyne.

! Vakare rengiamas įdomus 
I koncertas Klaščiaus salėje.

84-02 Jamaica Ave
WOODHAVEN, U L. N. Y.

Puoitii koplyčia ir »>1F dll poier- 
meninių pietų teikama nemokamai 
Automobiliai vinokiems reikalam!

T<: Virtima 7-4499

Tel.: Evergreen 7-2534

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: duo 9 ryto iki 8 vai. vak. 

Nediliotnit ir iventadieniaii
Nuo 10 rvto iki 1 po pietį)

Dr. H. MENDLOWITZ
iPerkėlė savo Williamsburgo ofisą 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN, N. Y.

Tel. E Vergreen 7-1312 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

nuo 1 
ir nuo

FLATBUSH

vai. iki 3 vai. p. 
7 v. vak. iki 8 vak.
OFISAS:
Avenue J.

p-

' JUNIPER 5*0259 "

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand AVENUE | 

maspeth. n y.

MOT. LAUKUS
Fotografas

214 Bedford
Brooklyn. N. Y

Telefonas:

Geriausia Studia 
Brooklyne

TEL.: EVERGREEN 8-9770 »

JUOZAS GARŠVA į
Mano firma gerai atlieka sekančitu darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirų- g| 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil-'lg 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir 
kitiems pasivažinėjimams. * . . . /.g

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITRS PAS MANE 
O- BUSIT UŽGANĖDINTI

g 231 BEDFORD AVE., ' BROOKLYN, N. Y. £
S

SALDUKAS IR PLATZ
994 Madison St., Brooklyn, N. Y.

TeL, GLenmore 5-8733 
INSTILIATORIAI

PLUMERIAI
įtaiso šildymo krosais. Kati
lus, V ak n m valymo siurblius. 
Mes vislų finansuojame pa
gal valdžios namų paskolos 
plan^.

5-8733

NEIMAM JOKIO MOKESČIO
Aukščiausios algos. Geriausios šeimos. Puikus namai. Privatiš- 
kas kambarys. Daug liuoso laiko. Geras elgimasis. Nedaug dar
bo. Nuolatinis darbas < ■ ; ;

NAMU RUOŠOS
Attikite 

Ptrsihkrtnti

NOTARY Telefone:
PUBLIC STaM 2-5043

MATTHEW P.RAILAS 
(BIELIAUSKAS) 

Laisnluotis Graborius 
660 Grand Street

BROOKLYN, N. Y.

DARBAI, TEN PAT
Įgyventi

Mes tūkstančiams merginų gavome 
puikiausius darbus ir tuomi padarė* 
me jas laimingas. Kasdien mes ran
dame darbus, VISAI BE JOKIO 
MOKESČIO. Jei norit gero darbo, 
ir net privatišką kambarį gyventi, tė^ 
lefonuokit mums susitarti. Nebusite

, , t1 D
W JC1 JOk

Darbo ~ Agentūrą
202 West 34-th Street, New York

A< 7ih A« Tel. Lackewanna 4-6140

KAUNAS. — Liepos 
džioje karo lauko teismas na
grinėjo Suvalkijos ūkininkų
kurstytojų ir teroristų bylą. 
Buvo kaltinamas 21 ša
kių apskr. gyventojas iš Luk- 
čių, Plokščių ir Paežerėlių 
valsčių.

Teismo sprendimu visi kal
tinamieji nubausti šiomis bau
smėmis :

Dešimts asmenų mirties bau 
sme, kuri valstybės preziden
to malonės aktu pakeista ka
lėjimu iki gyvos galvos: Ale
ksandras Ritbergeris, Juozas 
Sutkaitis, Saliamonas Mauza, 
Antanas Kubilinskas, Pranas 
Katkus, Juozas Martinkevi
čius, Andrius Valuckas, 
ras- Liepuonius, Antanas 
jerčius, Juozas Juška.

Sunkiųjų darbų kalėjimu iki 
gyvos galvos: Viktoras Simo- 
kaitis, Jonas Skaisgiris, Bro
nius Baltrušaitis.

Sunkiųjų darbų kalėjimu 
15 metų: Juozas Blažaitis,

Kuriems - teko klausytis 
Landono kalbos, galėjo pa
stebėti, koks skirtumas tarp 
“busimojo” ir dabartinio pre
zidento. Tuo tarpu, kai Roo
seveltas ieško naujų kelių, 
tai Landonas tenkinasi senais 
istorijos numintais takais. 
Tuo tarpu, kai Rooseveltas 
sako, kad “musų epocha griež 
tai skiriasi nuo tų laikų, kai 
žmonės važinėdavo arkliais”, 
tai Landonas, kaip Kansas 
gubernatorius, lyg tyčia, va
žinėja su karieta, pakinkyta 
juodbėriais.

Praeities karieta, sakysite, 
toli nenuvažiuosi. Bet Landū
nas, matyt, kitokios nuomonės. 
Jam atrodo, kad su arkliais __ __
greičiau galima nuvažiuoti į ^Antanas Bukšaitis.

^Baltuosius^Nąmus.^ ‘

Landono kalba buvo labai 
rezervuota. Nežiūrint to, dar
bininkų unijų atžvilgiu labai 
neatsargiai išsireikšta. Girdi:

“Kai darbininkas neturi su
tarties su viena unija, tai jis 
turi teisės įstoti į kitą, arba 
i* viso atsisakyti įstoti...” 
, Reikia pastebėti, kad dar 
nė vienas republikonų kandi- 
didatas, išskyrus Landoną, 
niekados nebuvo taip išsireiš
kęs. Bet Landonas žino, kad 
darbininkai jo kandidatūros 
nepalaikys.. Dėl to jis mano, 
kad smulkus pramonininkai, 
verslininkai ir ūkininkai, ku
rie sudaro Jungtinių Valsty
bių gyventojų daugumą, ne
mano palaikyti Roosevelto 
kandidatūros....

' Išsyk atrodo, kad Landonas 
apsirinka. Kodėl, pavyzdžiui, 
farmeriai, kuriems Roosevel - 
tas tiek daug geropadaręs, 
žodžiu, daugiau, negu bet ku
ris kitas prezidentas, turėtų 
taip pasielgti

Ir vis dėlto pastebimi reiš
kiniai, kurie sako, kad Ame
rikos ūkininkai pradeda kryp
ti į repubHkonų partijos pu
sę. Vienas ūkininkų laikraštis 
neperseniai buvo paskelbęs 
“šiaudinius” balsavimus, ku
rie parodė, kad visoje eilėje 
agrikulturinių valstybių Lan
donas gavo daugiau balsų, ne
gu Rooseveltas.

Kas gali žinoti. Politikoje 
viskas galima, ši kampanija 
bus tiesiog žiauri, ir aš bijausi, 
kad plika Farley galva, kar
tais gali labai skaudžiai ap
sirikti...

Aną dieną man teko girdė
ti Stilsoną kalbant Lietuvių 
komunistų opozicijos vadas 
reikia pasakyti, šia savo kal
ba oficialiai atnauiino kur*

Pet- ’ 
Ba-

Sunkiųjų darbų kalėjimu
10 metų: Pranas Laugalaitis.

Sunkiųjų darbų kalėjimu 5 
metams: Jonas Bataitis.

1 Sukiųjų dardbų kalėjimu 
4 metams: Pranas Duoba, Juo
zas Tarnauskas, Pranas Tar- 
nauskas.

Paprasto kalėjimo vienais 
metais: Kazys Vaišnora.

Ir Vokietijoje daug nelaimių 
su automobiliais

aukos 
4,459 
proga 
minis- 

kad

BERLIN. — Vokiečių oficio 
zinė spauda skelbia, kad Vo
kietijoje tik vienos paskuti
nės savaitės susisiekimo 
sudaro 152 užmuštų ir 
sužeistų žmonių. Ta 
Vokietijos susisiekimo 
teris pareiškė spaudai,
daugelis susisiekimo nelaimių 
įvyksta dėl didelio triukšmo, 
kuris apglušina ir sunervina. 
Dėl tos priežasties kova su 
triukšmu-gatvėse busianti ve
dama visų priemonių griežtu
mu. Tiems automobiliams, 
motocikliams ir kitoms moto
rinėms priemonėms, kurios 
neturės reikalingo triukšmo 
glušintuvo, visiškai bus už
drausta važinėfi — Kraštuti
niais atvejais bus nesilaikan
tiems nustatytų susisiekikimo 
taisyklių visiškai atimti leidi
mai.

ŠIAULIAI. — Nuo Žemai
čių link Šiaulių perėjo dide
lė audra. Pradžioje buvo tik 
didelis lietus. Netoli Joniškio 
pasirodė ir dideli ledai, kurie 
viską naikino. Pirmoji audros 
dalis didesnių nuostolių ne
padarė. .Smarkus lietus sup
lakė pasėlius, bet jie atsigau
na. Tačiau tose vietose, ku
riomis perėjo audra su le
dais, padarė daug nuostolių. 
Dar ir dabar tose vietose že
mėje yra žymės — ledų iš
muštos duobės. Kadangi ru
giai buvo jau beveik prinokę, 
vasarojus suaugęs, tai viskas 
sumušta, sunaikinta^ vietomis 
ligi 100%. Nuo audros sun
kiai nukentėjo apie 250 ūkių. 
Mažiausia nukentėjo bulvės, 
nukapotų javų šiaudus grėbia 
Jos, atrodo atsigaus. Iš vasa
rojaus ir žiemkenčių, nieko 
nelaukiama. Žmonės dabar 
džiovina ir veža į daržines 
pašarams. Rugių, kurie jau 
buvo prinokę, mėgina rinkti 
varpas. :

CAIRO. — Egipto finansų 
ministeris pareiškė parlamen
te, kad svarbiausias jo užda
vinys esąs, visiškai panaikin- 
kinti svetimšalių finansines 
privilegijas Egipte. Tuo tiks
lu bus padarta atitinkamų žy
gių Didžioje Britanijoje ir ki
tose valstybėse.

ANGLUOS KARALIUS REN 
G1ASI ATVYKTI I AME-

LONDON. — Šiomis dieno
mis karalius Edvardas važiuos 
į Prancūziją dalyvauti kariško 
paminklo atidengimo iškilmė
se. •

Ateinančiais metais panašus 
paminklas bus atidengtas Ka
nadoje, kur karalius Edvardas 
irgi rengiasi važiuoti. Iš Ka
nados jis vyks inkognito į 
Jungtines Valstybes atlankyti 
savo senus draugus Long Is
lande ir pasimatyti su Frank
lin D. Roose vėl tu.

NAUJI LIETUVOS PROFE
SIONALAI

GRAIKIJA IR TURKIJA 
SIŪLO LIETUVAI PRE

KYBOS SUTARTIS

KAUNAS. — Graikijos ir 
Turkijos 'vyriausybės Lietu
vai pasiūlė sudaryti prekybos 
sutartis. Ligi šiol Lietuva su 
sakytomis valstybėmis veda 
prekybą, nors tai nesudaro 
bendroje Lietuvos prekyboje 
su užsieniais žymesniųjų pozi
cijų. Tačiau dažniausiai taip, 
išeina, kad prekyba su tomis 
valstybėmis balansuojasi mu
sų nenaudai, mums pasyvi. 
Mes perkame iš Graikijos ir 
Turkijos (daugiausia tabako), 
o tos valstybės iš musų labai 

-mažai ką perka. Graikijos ir 
Turkijos vyriausybėms pasiū
lius sudaryti prekybos sutartis 
musų atitinkamos įstaigos pa
rengė pasiuluomuosius 
bos sutarčių projektus 
pasiunčia tų valstybių 
sybėms susipažinti ir
pareikšti savo nuomonę. Kiek 
patirta, siūloma, kad preky
ba butų vedama mainų prin
cipu.

preky- 
ir juos 
vyriau- 
dėl jų

RASTA NEPAPRASTA 
ROS GILUMA

Anglų

JU-

tyri-

ISPANIJOS REVOLIUCIJA EINA VISU SMARKUMU 
ABI PUSES GIRIASI DIDELIAIS LAIMĖJIMAIS 

KAIRIEJI DEGINA BAŽNYČIAS, ŽUDO ARISTOKRATUS
SUKILĖLIAI PAĖMĖ KELIĄ GENOA, Italija. — Atry- f jos kariškas laivas ir atkreipė

PER KALNUS kusieji šį sekmadienį laivu

EREZO DE ABAJO. — A- 
,merikos laikraščių korespon
dentas paduoda žinią iš suki
lėlių fronto šiaurėje, kad šį 
pirmadienį sukilėliai privertė 
valdžios kariuomenę pasitrau
kti iš Somo Sierra tarpukal
nės, per kurią eina kelias į 
Madrid, ši pergalė, anot su
kilėlių atidarė vartus į Madri
dą. «. ■— -

KAUNAS. Aukštesnioji te
chnikos mokykla išleido dvylik 
tąją gerai paruoštų specialistų 
laidą, šiemet baigė 29 staty
bos technikai, 22 mechanikai 
ir 10 elektrotechnikų. 6 baigu
sieji dar turės laikyti pataisas. 
Per įvykusį ^įoky-klos . patal
pose išleidžiamąjį aktą baigu
sieji pasiuntė telegramas Tau
tos Vadui — Vals. Preziden
tui Antanui Smetonai, minis- 
teriui pirmininkui J. Tubeliui 

susisiekimo ministeriui inž. 
Stanišauskui.;

ir
J.

PRANCŪZIJOJE DAUGIAU 
MIRŠTA, NEGU GEMA

PARIS. ’— Gyventojų prie
auglius Prancūzijoje nedidė
ja. Per pirmąjį 1936 metų ket 
virtį mirimų skaičius 24,488 
pranešė gimimų skaičių.

BAIGIASI HITLERIO 
TERMINAS

e

' BERLIN.
spauda primena, kad Hitle
ris kovo 31 d. savo. “taikos 
plane” nurodė, kad per ketu
ris mėnesius laiko turinti “pa
lengva atvėsti atmosfera, kad 
butų galima pradėti derybas 
nepuolimo - paktams pasira-

Vokietijos

Dabar sukilėliai sakosi galį 
paimti Madridą kad ir šian
die, nepaisant to, kad Pran
cūzijos kairioji vyriausybė pa
sižadėjo siųsti pagelbą ispa
nų socialistinei valdžiai ir 
laivai su lėktuvais ir amunici
ja jau plaukia iš Marseilles į 
Ispaniją. ~

geliai iš Barcelono* pasakoja 
apie negirdėta* revoliucijos 
baisenybes, kasdien pasikarto
jančias visoje Ispanijoje. Kai 
kurie miestai paimami ir ati
mami jau po keletą kartų.

Pabėgėlių dauguma svetim
šaliai, kuriuos apsiėmė globo
ti Ispanijos vienuoliai ir vie
nuolės. Šie dvasiškiai išsigel
bėjo tik persirėdę į kaimie
čius ir elgetas. Jų* klioštoriai 
ir bažnyčios sudeginta ir su
griauta. Nesuspejusieji pabėg
ti vienuoliai išžudyti.

Šiame pabėgėlių būryje iš-

savo arnotas į lėktuvus. Lėk
tuvams pasišalinus, anglai iš
kėlė į krantą savo kariuome- ? 
nės batalijoną, kurį gyvento
jai pasitiko labai džiaugsmm- j 
gaL

LIETUVOJE MAŽĖJA 
BEDARBIAI

MARIJAMPOLĖ. —- šiemet 
visai nebematyti Marijampo
lėje bedarbių, 
gavę darbo 
Prienų plento 
kurių šiemet 
kitais metais.

Matyt, visi bus 
prie tiesiamo 
ir kitų darbų, 

daugiau negu

Viesulas net numirėlio kau 
lūs iš kapo išmetė

RYGA. — Paskutiniais lai
kais daug kur Latvijoje siau
tė smarkios audros, kurios 
padarė didelių nuostolių. Ypa 
tingai smarki audra siautė 
latvių lietuvių pasienyje, kur 
30 km. pločio juostoje pada
ryta daug nuostolių žemės 
akiui. Viesulas sugriovė daug 
ūkio trobesių. Kapinėse ties 
Salgale viesulas išardė vieną 
kapą ir išmetė iš žemės į pa
viršiu •v 
galės 
darė 
lių.

numirėlio kaulus. Sal- 
apylinkėse viesulas pa- 
ypatingai daug nuosto-

Tikisi išsisukti iš mirties 
glėbio

italų, 460 vokiečių, 25 šveica
rai, 20 lenkų ir po kelis kitų 
tautybių. Pabėgėliai daugiau
sia apdriskę, be pinigų, be 
maisto. Vienas lenkų laivyno 
oficieris išgelbėjo iš savo viso 
turto tik narvelį su kanarka.

tų, be kepurių... :
Važiuojant Ispanijos pakra

ščiais, visur buvo matomi di
deli gaisrai — miestuose ir 
bažnytkiemiuose degi bažny•
v • . " ’
C1OS. “ •

LISBOA.-L Portugalija, — 
Perėjo sieną ir pasidavė Portu
galijos vyriausybei ispanų re
spublikos generolas Camine- 
ro, generolas Ramirez, pulki
ninkas Moras ir devyni komu
nistai. Jie sako, kad sukilėliai 
visur ima viršų ir dabartinė 
valdžia turėsianti griūti.

Sekmadienio pavakare su
kilėliai paėmė pasienio mie
stą Tuy. Bombardavimo metu 
keletas artilerijos šovinių 
sprogo Portugalijos pusėje. 
Paėmę miestą, sukilėliai ; pa
siuntė Portugalijos valdžiai 
formalų atsiprašymą.

pa- 
kad 
ko-

Stilsono kalba buvo kupina 
dinamito, kurio jis nesigailė
jo Bimbai, Mizarai, Bukniui, negalima. 
Taurui, Siurbai, Andriuliui, 
Angariečiui ir kitiems komu
nistų partijos “velniams” ku
riuose, anot kalbėtojo, “vel
tui ieškosi žmoniškumo, ne
kalbant jau apie politinį sen- 
są, kurio jie niekados neturė
jo, neturi ir neturės..”

LONDON.
nėjimų laivas netoli Natalio 
krantų į pietus nuo Shopstono 
uosto, matuodamas juros gi
lumą, užtiko nepaprastai gi
lią vietą. Iš tos nepaprastai 
gilios vietos kyšo milžiniškos 
uolos viršūnė. Ta skylė juros 
dugne yra tokia gili, kad ma
tavimo įrankiais jos išmatuoti

CHICAGO. — Nuteista 
mirti elektros kedėje už vyro 
nužudymą Mildred Mary Bol
ton, 46 m., tikisi išsigelbėti 
nuo mirties tuomi, kad Illi-

šyti, kurie laiduotų Europos lnois valstybėje dar niekad ne 
taiką”. Be to, Vokietijos vy-|buvo nužudyta moteris elek- 
riausybė pažadėjo per tuos 4 
mėnesius nė kiek nesustiprin
ti savo kariuomenės Reino 
krašte, jei ir Prancūzijos bei 
Belgijos vyriausybės taip pat 
elgsis. Dabar vokiečių spau
da primena, kad tie 4 mėne
siai rugpiučio 1 d. jau bai
giasi.

tros kedėje. Gal valstybė ne
norės daryti pradžią.

OPORTO, Portugalija. 
Atvykusieji šį pirmadienį 
bėgėliai iš Vigo pasakoja, 
užmiestyje juos apiplėšė
munistai ir valdžios palaikyto
jai. Protestuojantieji pabėgė- 
lai buvę vietoje nušauti. Ties 
vienos karčiamos durimis jie 
matę pakabintą kunigo galvą 
ir pamestą 
voną.

Sukilėliai 
kariuomenę
yra labai svarbios ginklų dirb
tuvės. ■ ■

šalykelyje jo . la-

sumušė valdžios 
pas Trubia, kur

Dideli Lietuvos miškų 
kymo darbai

tvar

šiam Stilsono sakiniui milži 
niška minia pritarė triukšmin-

Žydų laivas Klaipėdos uoste

KLAIPĖDA. — I Klaipėdos 
uostą atplaukė žydų laivas *
Teodor Hercel. Jis plaukioja 
po latvių vėliava, vedamas la
tvių jurų karininkų. Įgula ta
čiau sudaro žydų jaunimas. 
Paaiškėjo, kad žydai turi du 
tokius laivus, kuriuose žydų 
jaunimas, kitų vadovybėje, mo 
kosi jūreivystes amato.

Nemuno krante rado Vytau
to laikų pinigų

PRIENAI. — Ties Birštonu 
dešiniame Nemuno krante, 
netoli pliažo ūkininkaitis Žu
kas rado 6 Vytauto Didžiojo 
laikų monetas. Keturios yra 
varinės, o dvi sidabrinės. Sida
brinėse monetose matyti 1423 
ar 1428 metų data. Rastuosius 
pinigus Žukas pasižadėjo ati
duoti bet kuriam Kauno mu
ziejui.

KAUNAS. — Kaip kasmet^ 
taip ir šiemet miškų departa
mento miškotvarkos skyrius at 
lieka didelius miškų tvarkymo 
darbus. Dar visai miškotvar
kos neliestus miškus dabar 
tvarko du miškotvarkos būriai, 
Z. Vidugirio ir A. Kadišo va
dovaujami.

Pernai miškotvarkos būriai 
pagal ploto didumą turėjo 
tuos pačius uždavinius. Tuo 
bud u šiuo metu miškų tvarky
mo darbai kasmet atliekami 
vidutiniškai 64,000 ha miško 
plote. Miškotvarka visuose 
Lietuvos miškuose numatoma 
baigti po trejų-ketverių metų.

GIBRALTAR. —. Sukilėlių 
vedama morokiečių kariuome
nė iš Algeciras išžygiavo j Ma
lagą. Pas Guadiano ji susitiko 
su respublikos kariuomene. 
Kilo smarkus mušis, kuriame 
žuvo šimtas komunistų ir 20 
kareivių. Kiti pasitraukė. /

Po šios pergalės sukilėliai 
skubiai žygiuoja pirmyn į Ma
lagą, kuri yra svarbiausia val
džios tvirtovė pietų Ispanijoje.

Algeciras ir visa . apylinkė 
sukilėlių rankose. Valdžios lė
ktuvai bombardavo miestą sek 
madienio rytą, bet sukilėlių 
armotos privertė•» juos pasi
traukti. Didelių -- • nuostolių 
nepadaryta. Bombardavimo 
metu atplaukė į uostą AnglL

MADRID. — Anot vyriau
sybės žinių, Ispanijos svar
biausias laivas Jaime I ne tik 
nenuskandintas, kaip su
kilėlių paskelbta, bet ir nesu
gadintas. Sukilėlių artilerija 
apšaudė tą laivą kartu su 
Cervantes ir Libertad per vi- j 
są valandą. Laivai pasitraukė 
be nuostolių.

Visame Malagos mieste di
deli gaisrai. Ginkluota komu
nistų jaunuomenė be paliovos 
šaudo fašistus ir kunigus.

MADRID. — Ištikima res
publikai kariuomenė sulaikė 
sukilėlių puolimą Guadarrama 
kalnuose. Atsiųstoji iš Madri
do artilerija nutildė sukilėlių 
armotas. Naujai surinkta val
džios kariuomenė, į kurią įsto
jo daug moterų, sparčiai žy
giuoja šiaurėje ling Saragosos, 
o pietuose link Sevilijos.

Dideli mūšiai eina už 53 
mylių nuo Saragosos. IŠ Bar- 
cėlonos gaunama žinių, kad

dai tariasi apie sukilusio gar
nizono pasidavimą.

Sukilėliai išvyti iš Cerezo ir 
La Cabrera kaimų, 
lių būriai pasidavė 
vaserrada.

Žygiuojančią į
valdžios kariuomenę veda pen 
kių vaikų motina anarchiste 
Libertad Rodenas.

Du sukilė- 
netoli Na

Saragossą

KAS DUODA PINIGUS RE
VOLIUCIJAI

MADRID. - 
tus susirašinėjimus ir 
pasikalbėjimus, vyriausybė su 
sekė, kad šią revoliuciją fi
nansuoja turtingiausias Ispa
nijoje žmogus Juan Marcha. 
Tai tas pats turtuolis, kuris fi
nansavo ir pereitą' sukilimą, 
buvusį kovo mėnesį.

Perėmusi slap 
radio

ISPANIJA PRAŠO GINKLŲ

kreipėsi į 
vbę pas k u 
ispanų ar- 
komunistai

PARIS. — Ispanijos amba
sadorius formaliai 
Prancūzijos vyriau 
binti siųsti giųklus 
mijai. Prancūzijos
kaltina Mussolini ir Hitlerį už 
Ispanijos revoliucijos rėmimą. 
Kalbama, kad Vokietija pa
siuntė sukilėliams 20 karo lė
ktuvų.

ISPANUOS SUKILĖLIAI PA
SKELBS NAUJĄ VALDŽIA

GIBRALTAR. — Ispanijos 
sukilėliai paskelbė generolu 
Miguel Cabanellas šalies pre 
zidentu. Jam pavesta sudaryt 
naują tautinę vyriausybę.

Iš Berlyno skelbiama, kac 
Ispanijos valdžia jau neturin
ti vilties išsilaikyti. Kaime- 
čių tūkstančiai ginkluojasi ii 
dedasi prie sukilėlių armijos 
kuri iš visų pusių artinasi prii 
Madrido.

t


	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00143_2.pdf (p.1)
	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00144_1.pdf (p.2)
	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00145_1.pdf (p.3)
	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00145_2.pdf (p.4)
	Brooklyn NY Vienybe Lietuvinku 1936 Mar-Jun 1937 00146_1.pdf (p.5)

